
УТВЕРЖДАЮ
Начальник финансового управления

МУНИЦИП€LПЬНОГО

город­курорт Анапа
И.В. Белошистый

одпись)

э1, 0 202J

(дата)

СВОДНАЯ БЮДЖЕТНАЯ РОСПИСЬ
бюджета муниципального образования fород­курорт Анапа

на 2023 год и на плановый перпоц2024 п 2025 годов

по состоянию на 1 апреля 2023 г.

Сумма

2024 год 2025 год

Глав ны й рас порядитель бюджетных средств/главный адм ин истратор
источников финансирования дефицита бюджета./

наименование кода бюджетной классификации

Коды бюджетной

классификации 2023 год

J 4 5l 2

раздел l. Расходы

l4 659 400,00 l5 039 500,00 l5 0з9 500,00Совет муничипiLпьного образования город­курорт Анапа 90l
l 5 0з9 500,00 l5 039 500,00Общегосударственные вопросы 90l 0l00 0000000000 000 l4 659 400,00

l5 039 500,00Функционирование законодательных (прелставительных) органов государствен­
ной власти и представительных органов муниципtшьных образований

90l 0l0з 0000000000 000 l4 453 800,00 l5 039 500,00

14 45з 800,00 l5 0з9 500,00 15 039 500,00Обеспечение деятельности Совета муниципiцьного образования город­курорт
Анапа

90l 0l03 8l00000000 000

3 212 200,00 3 2l2 200,00Председатель Совета муни цип€u] ьного образован ия город­курорт Анапа 90l 0l03 8l l0000000 000 3 119 500,00

3 212 200,003 l 19 500,00 з 2l2200,00Расходы на обеспечение функчий органов местного самоуправления 90l 0l03 8l l0000l90 000

з 2l2200,00 з 2l2200,00Расходы на выллаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу­

дарственными (муниципальными) органами, к€}зенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными фондами

90l 0l03 8l l0000l90 100 3 1l9 500,00



 
2
 

1 2 3 4 5 

Совет муниципального образования город-курорт Анапа 901 0103 8120000000 000 8 807 000,00 9 224 900,00 9 224 900,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 901 0103 8120000190 000 8 807 000,00 9 224 900,00 9 224 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

901 0103 8120000190 100 7 133 300,00 7 551 200,00 7 551 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 0103 8120000190 200 1 673 100,00 1 673 100,00 1 673 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0103 8120000190 800 600,00 600,00 600,00 

Депутаты Совета муниципального образования город-курорт Анапа 901 0103 8130000000 000 2 527 300,00 2 602 400,00 2 602 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 901 0103 8130000190 000 2 527 300,00 2 602 400,00 2 602 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

901 0103 8130000190 100 2 527 300,00 2 602 400,00 2 602 400,00 

Другие общегосударственные вопросы 901 0113 0000000000 000  205 600,00 0,00 0,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

901 0113 9900000000 000 205 600,00 0,00 0,00 

Непрограммные мероприятия 901 0113 9990000000 000 205 600,00 0,00 0,00 

Прочие обязательства муниципального образования город-курорт Анапа 901 0113 9990099990 000 205 600,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 901 0113 9990099990 800 205 600,00 0,00 0,00 

Администрация муниципального образования город-курорт Анапа    902 1 693 411 300,00 847 383 600,00 846 659 400,00 

Общегосударственные вопросы 902 0100 0000000000 000  1 339 207 500,00 500 584 700,00 498 470 300,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации 
и муниципального образования 

902 0102 0000000000 000  3 466 100,00 3 569 100,00 3 569 100,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 

902 0102 8000000000 000 3 466 100,00 3 569 100,00 3 569 100,00 

Высшее должностное лицо муниципального образования город-курорт Анапа 902 0102 8010000000 000 3 466 100,00 3 569 100,00 3 569 100,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 902 0102 8010000190 000 3 466 100,00 3 569 100,00 3 569 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

902 0102 8010000190 100 3 466 100,00 3 569 100,00 3 569 100,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнитель-
ных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 

902 0104 0000000000 000  308 564 400,00 317 120 600,00 314 873 600,00 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

902 0104 1300000000 000 730 000,00 749 300,00 749 300,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие сельского хозяй-
ства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продо-

902 0104 1350000000 000 730 000,00 749 300,00 749 300,00 



 
3
 

1 2 3 4 5 

вольствия" 

Поддержка сельскохозяйственного производства 902 0104 1350100000 000 730 000,00 749 300,00 749 300,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по 
поддержке сельскохозяйственного производства 

902 0104 1350160910 000 730 000,00 749 300,00 749 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

902 0104 1350160910 100 649 000,00 668 300,00 668 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0104 1350160910 200 81 000,00 81 000,00 81 000,00 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования город-

курорт Анапа 

902 0104 8200000000 000 307 834 400,00 316 371 300,00 314 124 300,00 

Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа 

902 0104 8210000000 000 297 895 800,00 306 174 500,00 306 174 500,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 902 0104 8210000190 000 297 895 800,00 306 174 500,00 306 174 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

902 0104 8210000190 100 289 738 800,00 298 017 500,00 298 017 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0104 8210000190 200 8 129 000,00 8 129 000,00 8 129 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 0104 8210000190 800 28 000,00 28 000,00 28 000,00 

Обеспечение функционирования администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа в части переданных государственных полномочий 

902 0104 8220000000 000 9 938 600,00 10 196 800,00 7 949 800,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по 
осуществлению регионального государственного контроля (надзора) за исполне-
нием плательщиками курортного сбора и операторами курортного сбора требова-
ний законодательства Российской Федерации и Краснодарского края, связанных с 
проведением эксперимента 

902 0104 8220060140 000 2 189 400,00 2 247 000,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

902 0104 8220060140 100 1 946 400,00 2 004 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0104 8220060140 200 243 000,00 243 000,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по образованию и орга-
низации деятельности административных комиссий 

902 0104 8220060190 000 350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0104 8220060190 200 350 000,00 350 000,00 350 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по регулированию та-
рифов в сфере холодного водоснабжения, водоотведения 

902 0104 8220060990 000 729 900,00 749 200,00 749 200,00 



 
4
 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

902 0104 8220060990 100 648 900,00 668 200,00 668 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0104 8220060990 200 81 000,00 81 000,00 81 000,00 

Осуществление отдельного государственного полномочия по осуществлению 
регионального государственного строительного надзора в случаях, предусмот-
ренных частью 2 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации 

902 0104 8220063640 000 729 900,00 749 200,00 749 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

902 0104 8220063640 100 648 900,00 668 200,00 668 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0104 8220063640 200 81 000,00 81 000,00 81 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по созданию и органи-
зации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

902 0104 8220069200 000 5 939 400,00 6 101 400,00 6 101 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

902 0104 8220069200 100 5 453 400,00 5 615 400,00 5 615 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0104 8220069200 200 486 000,00 486 000,00 486 000,00 

Судебная система 902 0105 0000000000 000  26 100,00 26 800,00 23 300,00 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования город-

курорт Анапа 

902 0105 8200000000 000 26 100,00 26 800,00 23 300,00 

Отдельные непрограммные направления деятельности 902 0105 8290000000 000 26 100,00 26 800,00 23 300,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Фе-
дерации 

902 0105 8290051200 000 26 100,00 26 800,00 23 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0105 8290051200 200 26 100,00 26 800,00 23 300,00 

Другие общегосударственные вопросы 902 0113 0000000000 000  1 027 150 900,00 179 868 200,00 180 004 300,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа" 

902 0113 0500000000 000 24 148 800,00 24 148 800,00 24 148 800,00 

Создание условий для деятельности и поддержки инициатив социально-

ориентированных некоммерческих организаций, направленных на развитие мест-
ного самоуправления, работу с ветеранами, инвалидами, пенсионерами в муни-
ципальном образовании город-курорт Анапа 

902 0113 0510000000 000 370 000,00 370 000,00 370 000,00 

Обеспечение поддержки общественных инициатив и мероприятий, направленных 
на формирование и укрепление гражданского общества и гражданской идентич-

902 0113 0510100000 000 370 000,00 370 000,00 370 000,00 



 
5
 

1 2 3 4 5 

ности 

Реализация других мероприятий по социальной поддержке ветеранов Великой 
Отечественной войны 

902 0113 0510101040 000 370 000,00 370 000,00 370 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0113 0510101040 200 370 000,00 370 000,00 370 000,00 

Поддержка хозяйственной деятельности территориального общественного само-
управления в муниципальном образовании город-курорт Анапа 

902 0113 0520000000 000 22 361 200,00 22 361 200,00 22 361 200,00 

Обеспечение мероприятий по повышению эффективности работы органов терри-
ториального общественного самоуправления в муниципальном образовании го-
род-курорт Анапа по решению вопросов местного значения 

902 0113 0520100000 000 22 361 200,00 22 361 200,00 22 361 200,00 

Другие мероприятия по развитию территориального общественного самоуправ-
ления в муниципальном образовании город-курорт Анапа 

902 0113 0520100020 000 39 200,00 39 200,00 39 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0113 0520100020 200 39 200,00 39 200,00 39 200,00 

Ежегодные премиальные выплаты победителям конкурса на звание "Лучший ор-
ган территориального общественного самоуправления" 

902 0113 0520101100 000 240 000,00 240 000,00 240 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 0520101100 300 240 000,00 240 000,00 240 000,00 

Ежегодные премиальные выплаты победителям конкурса "Весенний марафон" 902 0113 0520101120 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 0520101120 300 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Компенсационные выплаты руководителям органов территориального обще-
ственного самоуправления 

902 0113 0520120010 000 20 400 000,00 20 400 000,00 20 400 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 0520120010 300 20 400 000,00 20 400 000,00 20 400 000,00 

Компенсационные выплаты координаторам деятельности органов территориаль-
ного общественного самоуправления 

902 0113 0520120020 000 1 632 000,00 1 632 000,00 1 632 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0113 0520120020 300 1 632 000,00 1 632 000,00 1 632 000,00 

Профилактика экстремизма в муниципальном образовании город-курорт Анапа 902 0113 0530000000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Создание условий для обеспечения социальной стабильности в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа 

902 0113 0530100000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области профилактики экстремизма 902 0113 0530100270 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0113 0530100270 200 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Памятные календарные даты и знаменательные события муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 

902 0113 0540000000 000 1 267 600,00 1 267 600,00 1 267 600,00 

Создание условий для сохранения и преумножения духовного потенциала насто-
ящего и будущего поколений, воспитания гражданского патриотизма, укрепления 
культурных и исторических событий 

902 0113 0540100000 000 1 267 600,00 1 267 600,00 1 267 600,00 

Мероприятия, посвященные памятным календарным датам и знаменательным 902 0113 0540100030 000 1 267 600,00 1 267 600,00 1 267 600,00 



 
6
 

1 2 3 4 5 

событиям муниципального образования город-курорт Анапа 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0113 0540100030 200 1 267 600,00 1 267 600,00 1 267 600,00 

Развитие архивного дела в муниципальном образовании город-курорт Анапа 902 0113 0560000000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Обеспечение нормативных условий хранения и использования архивных доку-
ментов 

902 0113 0560100000 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Содержание муниципального архива 902 0113 0560101440 000 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0113 0560101440 200 50 000,00 50 000,00 50 000,00 

Муниципальная программа "Развитие казачества в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа" 

902 0113 1600000000 000 16 232 100,00 16 089 600,00 16 222 700,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие казачества в му-
ниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 0113 1610000000 000 16 232 100,00 16 089 600,00 16 222 700,00 

Расширение сети классов казачьей направленности, обеспечение их деятельности, 
проведение мероприятий по изучению и популяризации традиционной культуры 
и истории казачества 

902 0113 1610200000 000 880 000,00 968 000,00 1 064 800,00 

Поддержка социально-ориентированных казачьих обществ 902 0113 1610200040 000 880 000,00 968 000,00 1 064 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0113 1610200040 600 880 000,00 968 000,00 1 064 800,00 

Патриотическое воспитание казачьей молодежи, проведение военно-спортивных 
и оздоровительных мероприятий 

902 0113 1610300000 000 330 000,00 363 000,00 399 300,00 

Поддержка социально-ориентированных казачьих обществ 902 0113 1610300040 000 330 000,00 363 000,00 399 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0113 1610300040 600 330 000,00 363 000,00 399 300,00 

Создание условий для деятельности социально ориентированных казачьих об-
ществ, направленной на пропаганду и изучение традиционной культуры и исто-
рии казачества 

902 0113 1610400000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Поощрение победителей ежегодного конкурса на соискание премии главы муни-
ципального образования город-курорт Анапа "Лучшее первичное казачье обще-
ство" 

902 0113 1610401600 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0113 1610401600 600 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 0113 1610500000 000 14 022 100,00 13 758 600,00 13 758 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

902 0113 1610500590 000 14 022 100,00 13 758 600,00 13 758 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

902 0113 1610500590 100 13 084 500,00 13 473 900,00 13 473 900,00 



 
7
 

1 2 3 4 5 

управления государственными внебюджетными фондами 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0113 1610500590 200 755 700,00 284 700,00 284 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 1610500590 800 181 900,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 0113 2100000000 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Обеспечение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 0113 2110000000 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного 
движения 

902 0113 2110100000 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 902 0113 2110101160 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0113 2110101160 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования город-

курорт Анапа 

902 0113 8200000000 000 166 342 600,00 139 569 800,00 139 572 800,00 

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением 902 0113 8250000000 000 1 526 000,00 1 761 000,00 1 761 000,00 

Прочие обязательства муниципального образования город-курорт Анапа 902 0113 8250099990 000 1 526 000,00 1 761 000,00 1 761 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8250099990 800 1 526 000,00 1 761 000,00 1 761 000,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 0113 8260000000 000 164 816 600,00 137 808 800,00 137 811 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

902 0113 8260000590 000 164 816 600,00 137 808 800,00 137 811 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

902 0113 8260000590 100 118 553 100,00 121 545 300,00 121 545 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0113 8260000590 200 43 434 500,00 13 434 500,00 13 437 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 8260000590 800 2 829 000,00 2 829 000,00 2 829 000,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

902 0113 9900000000 000 820 367 400,00 0,00 0,00 

Непрограммные мероприятия 902 0113 9990000000 000 820 367 400,00 0,00 0,00 

Размещение и питание граждан Российской Федерации, иностранных граждан и 
лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донец-
кой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской обла-
сти, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения и нахо-
дившихся в пунктах временного размещения и питания на территории Красно-
дарского края 

902 0113 9990063690 000 819 230 400,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль- 902 0113 9990063690 200 819 230 400,00 0,00 0,00 



 
8
 

1 2 3 4 5 

ных) нужд 

Прочие обязательства муниципального образования город-курорт Анапа 902 0113 9990099990 000 1 137 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0113 9990099990 200 235 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 0113 9990099990 800 902 000,00 0,00 0,00 

Национальная оборона 902 0200 0000000000 000  1 310 300,00 1 310 300,00 1 310 300,00 

Мобилизационная подготовка экономики 902 0204 0000000000 000  1 310 300,00 1 310 300,00 1 310 300,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

902 0204 9900000000 000 1 310 300,00 1 310 300,00 1 310 300,00 

Непрограммные мероприятия 902 0204 9990000000 000 1 310 300,00 1 310 300,00 1 310 300,00 

Мероприятия по обеспечению мобилизационной готовности экономики 902 0204 9990000070 000 1 310 300,00 1 310 300,00 1 310 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0204 9990000070 200 1 310 300,00 1 310 300,00 1 310 300,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 902 0300 0000000000 000  158 054 500,00 155 656 700,00 156 797 000,00 

Гражданская оборона 902 0309 0000000000 000  1 023 300,00 1 068 100,00 2 117 700,00 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа" 

902 0309 1400000000 000 1 023 300,00 1 068 100,00 2 117 700,00 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий на территории муници-
пального образования город-курорт Анапа 

902 0309 1410000000 000 1 023 300,00 1 068 100,00 2 117 700,00 

Повышение эффективности системы управления гражданской обороны в соответ-
ствии с планом гражданской обороны и защиты населения 

902 0309 1410100000 000 880 100,00 868 300,00 1 968 700,00 

Мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий 

902 0309 1410100080 000 880 100,00 868 300,00 1 968 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0309 1410100080 200 130 100,00 118 300,00 1 218 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0309 1410100080 600 750 000,00 750 000,00 750 000,00 

Повышение эффективности системы подготовки и обучения населения, пропа-
ганда знаний в области гражданской обороны 

902 0309 1410200000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий 

902 0309 1410200080 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0309 1410200080 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Создание и содержание в целях гражданской обороны запасов продовольствия, 
медицинских и иных средств индивидуальной защиты 

902 0309 1410300000 000 43 200,00 99 800,00 49 000,00 

Мероприятия в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации 902 0309 1410300080 000 43 200,00 99 800,00 49 000,00 



 
9
 

1 2 3 4 5 

чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0309 1410300080 200 43 200,00 99 800,00 49 000,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера, пожарная безопасность 

902 0310 0000000000 000  135 221 300,00 132 827 600,00 132 918 300,00 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа" 

902 0310 1400000000 000 135 221 300,00 132 827 600,00 132 918 300,00 

Первичные меры пожарной безопасности на территории муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 

902 0310 1420000000 000 243 100,00 198 400,00 243 100,00 

Совершенствование системы обеспечения пожарной безопасности на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа 

902 0310 1420100000 000 243 100,00 198 400,00 243 100,00 

Мероприятия в области первичных мер пожарной безопасности 902 0310 1420100100 000 243 100,00 198 400,00 243 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0310 1420100100 200 243 100,00 198 400,00 243 100,00 

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования город-

курорт Анапа 

902 0310 1440000000 000 9 582 700,00 3 812 000,00 3 858 000,00 

Защита населения и территории муниципального образования город-курорт Ана-
па от ЧС природного и техногенного характера, минимизация последствий ЧС 

902 0310 1440100000 000 9 582 700,00 3 812 000,00 3 858 000,00 

Мероприятия по снижению рисков и смягчению последствий чрезвычайных си-
туаций природного и техногенного характера  

902 0310 1440100090 000 9 519 700,00 3 749 000,00 3 795 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0310 1440100090 200 400 000,00 399 000,00 400 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0310 1440100090 600 9 119 700,00 3 350 000,00 3 395 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по 
формированию и утверждению списков граждан, лишившихся жилого помеще-
ния в результате чрезвычайной ситуации 

902 0310 1440160070 000 63 000,00 63 000,00 63 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0310 1440160070 200 63 000,00 63 000,00 63 000,00 

Поисковые и аварийно-спасательные учреждения 902 0310 1460000000 000 125 395 500,00 128 817 200,00 128 817 200,00 

Финансовое обеспечение поисковых и аварийно-спасательных учреждений 902 0310 1460100000 000 125 395 500,00 128 817 200,00 128 817 200,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

902 0310 1460100590 000 125 395 500,00 128 817 200,00 128 817 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0310 1460100590 600 125 395 500,00 128 817 200,00 128 817 200,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 902 0314 0000000000 000  21 809 900,00 21 761 000,00 21 761 000,00 



 
1

0
 

1 2 3 4 5 

деятельности 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа" 

902 0314 1400000000 000 262 900,00 214 000,00 214 000,00 

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений, терроризма в муни-
ципальном образовании город-курорт Анапа 

902 0314 1450000000 000 262 900,00 214 000,00 214 000,00 

Профилактика террористических и экстремистских проявлений 902 0314 1450100000 000 74 000,00 74 000,00 74 000,00 

Обеспечение мер по профилактике терроризма и экстремизма 902 0314 1450101070 000 74 000,00 74 000,00 74 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0314 1450101070 200 74 000,00 74 000,00 74 000,00 

Повышение уровня общественной безопасности, совершенствование системы 
профилактики правонарушений 

902 0314 1450200000 000 188 900,00 140 000,00 140 000,00 

Организация участия граждан в области охраны общественного порядка 902 0314 1450200210 000 188 900,00 140 000,00 140 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0314 1450200210 200 48 900,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0314 1450200210 300 140 000,00 140 000,00 140 000,00 

Муниципальная программа "Развитие казачества в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа" 

902 0314 1600000000 000 21 547 000,00 21 547 000,00 21 547 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие казачества в му-
ниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 0314 1610000000 000 21 547 000,00 21 547 000,00 21 547 000,00 

Организация государственной и иной службы членов казачьих обществ, преду-
сматривающей осуществление деятельности по профилактике социально-опасных 
форм поведения граждан 

902 0314 1610100000 000 21 547 000,00 21 547 000,00 21 547 000,00 

Поддержка социально-ориентированных казачьих обществ на осуществление де-
ятельности по профилактике социально опасных форм поведения граждан 

902 0314 1610100050 000 21 547 000,00 21 547 000,00 21 547 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0314 1610100050 600 21 547 000,00 21 547 000,00 21 547 000,00 

Национальная экономика 902 0400 0000000000 000  142 638 400,00 141 401 000,00 141 529 700,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 902 0405 0000000000 000  3 204 000,00 4 666 600,00 4 666 600,00 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

902 0405 1300000000 000 3 204 000,00 4 666 600,00 4 666 600,00 

Развитие малых форм хозяйствования на селе 902 0405 1320000000 000 3 204 000,00 4 666 600,00 4 666 600,00 

Финансовое обеспечение мероприятий по поддержке сельскохозяйственного про-
изводства 

902 0405 1320100000 000 3 204 000,00 4 666 600,00 4 666 600,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по 
поддержке сельскохозяйственного производства 

902 0405 1320160910 000 3 204 000,00 4 666 600,00 4 666 600,00 

Иные бюджетные ассигнования 902 0405 1320160910 800 3 204 000,00 4 666 600,00 4 666 600,00 

Связь и информатика 902 0410 0000000000 000  134 560 000,00 131 777 900,00 131 877 900,00 



 
1

1
 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа" 

902 0410 1400000000 000 1 500 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00 

Система комплексного обеспечения безопасности жизнедеятельности муници-
пального образования город-курорт Анапа 

902 0410 1430000000 000 1 500 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00 

Обеспечение условий для повышения уровня безопасности жизнедеятельности на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа  

902 0410 1430100000 000 1 500 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00 

Содержание и развитие системы комплексного обеспечения безопасности жизне-
деятельности 

902 0410 1430100160 000 1 500 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0410 1430100160 600 1 500 000,00 2 050 000,00 2 050 000,00 

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование город-курорт 
Анапа" 

902 0410 2300000000 000 133 060 000,00 129 727 900,00 129 827 900,00 

Основные мероприятия муниципальной программы "Цифровое муниципальное 
образование" 

902 0410 2310000000 000 133 060 000,00 129 727 900,00 129 827 900,00 

Цифровая трансформация и автоматизация процессов муниципального управле-
ния 

902 0410 2310100000 000 113 122 600,00 108 983 100,00 108 993 100,00 

Создание условий для эффективного взаимодействия между органами местного 
самоуправления и населением на основе использования информационно-

коммуникационных технологий 

902 0410 2310101500 000 1 500 100,00 1 270 100,00 1 280 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0410 2310101500 200 1 500 100,00 1 270 100,00 1 280 100,00 

Обеспечение информационной безопасности администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

902 0410 2310101510 000 1 010 000,00 881 500,00 1 050 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0410 2310101510 200 1 010 000,00 881 500,00 1 050 000,00 

Обеспечение администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
компьютерным, серверным и сетевым оборудованием соответствующее совре-
менным требованиям 

902 0410 2310101520 000 1 427 300,00 1 191 500,00 1 277 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0410 2310101520 200 131 600,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0410 2310101520 600 1 295 700,00 1 191 500,00 1 277 300,00 

Обеспечение администрации муниципального образования город-курорт Анапа 
лицензионным программным обеспечением 

902 0410 2310101530 000 8 599 500,00 4 800 000,00 4 800 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0410 2310101530 200 8 599 500,00 4 800 000,00 4 800 000,00 

Реализация проекта "Умный город", включая создание и развитие единой интел-
лектуальной системы видеонаблюдения 

902 0410 2310101540 000 100 585 700,00 100 840 000,00 100 585 700,00 



 
1

2
 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0410 2310101540 200 7 262 400,00 7 262 400,00 7 262 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0410 2310101540 600 93 323 300,00 93 577 600,00 93 323 300,00 

Обеспечение деятельности подведомственных учреждений 902 0410 2310200000 000 19 937 400,00 20 744 800,00 20 834 800,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

902 0410 2310200590 000 19 937 400,00 20 744 800,00 20 834 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 0410 2310200590 600 19 937 400,00 20 744 800,00 20 834 800,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 902 0412 0000000000 000  4 874 400,00 4 956 500,00 4 985 200,00 

Муниципальная программа "Поддержка малого и среднего предпринимательства 
в муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 0412 1100000000 000 1 093 500,00 602 000,00 612 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Поддержка малого и сред-
него предпринимательства в муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 0412 1110000000 000 1 093 500,00 602 000,00 612 000,00 

Оказание информационной, правовой и консультационной поддержки субъектов 
малого и среднего предпринимательства 

902 0412 1110200000 000 1 093 500,00 602 000,00 612 000,00 

Другие мероприятия по поддержке малого и среднего предпринимательства 902 0412 1110200180 000 1 093 500,00 602 000,00 612 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0412 1110200180 200 1 023 500,00 532 000,00 542 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 0412 1110200180 300 70 000,00 70 000,00 70 000,00 

Муниципальная программа "Повышение инвестиционной привлекательности 
муниципального образования город-курорт Анапа и участие в конгрессно-

выставочных мероприятиях" 

902 0412 2000000000 000 3 780 900,00 4 354 500,00 4 373 200,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Повышение инвестицион-
ной привлекательности муниципального образования город-курорт Анапа и уча-
стие в конгрессно-выставочных мероприятиях" 

902 0412 2010000000 000 3 780 900,00 4 354 500,00 4 373 200,00 

Организация участия в выставочно-ярмарочных и конгрессных мероприятиях, 
инвестиционных выставках, подготовка и сопровождение инвестиционных про-
ектов, продвижение интересов муниципального образования город-курорт Анапа 
на рынках товаров и услуг 

902 0412 2010100000 000 3 780 900,00 4 354 500,00 4 373 200,00 

Повышение инвестиционной привлекательности муниципального образования 
город-курорт Анапа и участие в конгрессно-выставочных мероприятиях 

902 0412 2010100550 000 3 780 900,00 4 354 500,00 4 373 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0412 2010100550 200 3 780 900,00 4 354 500,00 4 373 200,00 

Образование 902 0700 0000000000 000  134 800,00 134 800,00 134 800,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 902 0705 0000000000 000  114 800,00 114 800,00 114 800,00 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения муниципаль- 902 0705 1400000000 000 114 800,00 114 800,00 114 800,00 



 
1

3
 

1 2 3 4 5 

ного образования город-курорт Анапа" 

Противодействие коррупции в муниципальном образовании город-курорт Анапа 902 0705 1470000000 000 114 800,00 114 800,00 114 800,00 

Осуществление мероприятий по повышению эффективности системы противо-
действия коррупции в муниципальном образовании город-курорт Анапа 

902 0705 1470100000 000 114 800,00 114 800,00 114 800,00 

Организация профессиональной подготовки и повышение квалификации 902 0705 1470100640 000 114 800,00 114 800,00 114 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0705 1470100640 200 114 800,00 114 800,00 114 800,00 

Другие вопросы в области образования 902 0709 0000000000 000  20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа "Дети Анапы" 902 0709 0200000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 902 0709 0210000000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Профилактическая работа с детьми и молодежью 902 0709 0210100000 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 902 0709 0210100300 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 0709 0210100300 200 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Социальная политика 902 1000 0000000000 000  31 776 600,00 28 193 000,00 28 272 200,00 

Пенсионное обеспечение 902 1001 0000000000 000  23 054 400,00 23 054 400,00 23 054 400,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа" 

902 1001 0500000000 000 23 054 400,00 23 054 400,00 23 054 400,00 

Социальные гарантии Почетных граждан муниципального образования город-

курорт Анапа, граждан, награжденных медалью "За выдающийся вклад в разви-
тие города-курорта Анапа", и лиц, замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города-

курорта Анапа 

902 1001 0550000000 000 23 054 400,00 23 054 400,00 23 054 400,00 

Обеспечение социальных гарантий лиц, замещавших муниципальные должности 
и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города-

курорта Анапа 

902 1001 0550200000 000 23 054 400,00 23 054 400,00 23 054 400,00 

Выплата дополнительного материального обеспечения, доплат к пенсиям, посо-
бий и компенсаций 

902 1001 0550220030 000 23 054 400,00 23 054 400,00 23 054 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 1001 0550220030 200 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1001 0550220030 300 23 053 400,00 23 053 400,00 23 053 400,00 

Социальное обеспечение населения 902 1003 0000000000 000  5 722 200,00 2 138 600,00 2 217 800,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа" 

902 1003 0500000000 000 2 059 400,00 2 138 600,00 2 217 800,00 

Создание условий для деятельности и поддержки инициатив социально-

ориентированных некоммерческих организаций, направленных на развитие мест-
ного самоуправления, работу с ветеранами, инвалидами, пенсионерами в муни-

902 1003 0510000000 000 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 



 
1

4
 

1 2 3 4 5 

ципальном образовании город-курорт Анапа 

Обеспечение поддержки общественных инициатив и мероприятий, направленных 
на формирование и укрепление гражданского общества и гражданской идентич-
ности 

902 1003 0510100000 000 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 

Единовременная денежная выплата ветеранам Великой Отечественной войны 902 1003 0510120060 000 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 0510120060 300 1 350 000,00 1 350 000,00 1 350 000,00 

Социальные гарантии Почетных граждан муниципального образования город-

курорт Анапа, граждан, награжденных медалью "За выдающийся вклад в разви-
тие города-курорта Анапа", и лиц, замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города-

курорта Анапа 

902 1003 0550000000 000 709 400,00 788 600,00 867 800,00 

Обеспечение социальных гарантий Почетных граждан муниципального образова-
ния город-курорт Анапа и граждан, награжденных медалью "За выдающийся 
вклад в развитие города-курорта Анапа" 

902 1003 0550100000 000 709 400,00 788 600,00 867 800,00 

Расходы, связанные с погребением умершего Почетного гражданина, установкой 
памятника и обустройством места захоронения 

902 1003 0550101050 000 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 0550101050 300 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Единовременная выплата на погребение умершего гражданина, награжденного 
медалью "За выдающийся вклад в развитие города-курорта Анапа", изготовление 
и установку надгробия 

902 1003 0550101080 000 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 0550101080 300 20 000,00 20 000,00 20 000,00 

Ежемесячная доплата к государственной пенсии 902 1003 0550120040 000 554 400,00 633 600,00 712 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 0550120040 300 554 400,00 633 600,00 712 800,00 

Единовременная выплата при присвоении звания "Почетный гражданин муници-
пального образования город-курорт Анапа" 

902 1003 0550120050 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 0550120050 300 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

902 1003 9900000000 000 3 662 800,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 902 1003 9930000000 000 3 662 800,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов в части исполнения публич-
ных нормативных обязательств 

902 1003 9930100000 000 110 000,00 0,00 0,00 

Единовременная материальная и (или) финансовая помощь в связи с утратой 
имущества первой необходимости гражданам Российской Федерации, постра-
давшим в результате чрезвычайной ситуации 

902 1003 9930120070 000 110 000,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 9930120070 300 110 000,00 0,00 0,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов, не относящихся к публич-
ным нормативным обязательствам 

902 1003 9930200000 000 3 552 800,00 0,00 0,00 



 
1

5
 

1 2 3 4 5 

Социальная выплата на приобретение жилого помещения гражданам, лишившим-
ся жилого помещения в результате чрезвычайной ситуации муниципального ха-
рактера 

902 1003 9930201430 000 3 552 800,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 902 1003 9930201430 300 3 552 800,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области социальной политики 902 1006 0000000000 000  3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа" 

902 1006 0500000000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Создание условий для деятельности и поддержки инициатив социально-

ориентированных некоммерческих организаций, направленных на развитие мест-
ного самоуправления, работу с ветеранами, инвалидами, пенсионерами в муни-
ципальном образовании город-курорт Анапа 

902 1006 0510000000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Обеспечение поддержки общественных инициатив и мероприятий, направленных 
на формирование и укрепление гражданского общества и гражданской идентич-
ности 

902 1006 0510100000 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций 902 1006 0510100260 000 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

902 1006 0510100260 600 3 000 000,00 3 000 000,00 3 000 000,00 

Средства массовой информации 902 1200 0000000000 000  20 145 100,00 20 103 100,00 20 145 100,00 

Телевидение и радиовещание 902 1201 0000000000 000  12 410 100,00 12 410 100,00 12 410 100,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа" 

902 1201 0500000000 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Профилактика экстремизма в муниципальном образовании город-курорт Анапа 902 1201 0530000000 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Создание условий для обеспечения социальной стабильности в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа 

902 1201 0530100000 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Мероприятия в области профилактики экстремизма 902 1201 0530100270 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 1201 0530100270 200 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа" 

902 1201 1700000000 000 12 140 000,00 12 140 000,00 12 140 000,00 

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа 

902 1201 1710000000 000 12 140 000,00 12 140 000,00 12 140 000,00 

Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправ-
ления муниципального образования город-курорт Анапа  

902 1201 1710100000 000 12 140 000,00 12 140 000,00 12 140 000,00 

Обеспечение информирования граждан о деятельности органов местного само-
управления и социально-политических событиях в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа 

902 1201 1710100240 000 12 140 000,00 12 140 000,00 12 140 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль- 902 1201 1710100240 200 12 140 000,00 12 140 000,00 12 140 000,00 



 
1

6
 

1 2 3 4 5 

ных) нужд 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 1201 2100000000 000 195 100,00 195 100,00 195 100,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Обеспечение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 1201 2110000000 000 195 100,00 195 100,00 195 100,00 

Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного 
движения 

902 1201 2110100000 000 195 100,00 195 100,00 195 100,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 902 1201 2110101160 000 195 100,00 195 100,00 195 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 1201 2110101160 200 195 100,00 195 100,00 195 100,00 

Периодическая печать и издательства 902 1202 0000000000 000  7 735 000,00 7 693 000,00 7 735 000,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа" 

902 1202 0500000000 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Профилактика экстремизма в муниципальном образовании город-курорт Анапа 902 1202 0530000000 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Создание условий для обеспечения социальной стабильности в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа 

902 1202 0530100000 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Мероприятия в области профилактики экстремизма 902 1202 0530100270 000 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 1202 0530100270 200 75 000,00 75 000,00 75 000,00 

Муниципальная программа "Информационное обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления муниципального образования город-курорт Анапа" 

902 1202 1700000000 000 7 600 000,00 7 600 000,00 7 600 000,00 

Информационное освещение деятельности органов местного самоуправления 
муниципального образования город-курорт Анапа 

902 1202 1710000000 000 7 600 000,00 7 600 000,00 7 600 000,00 

Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправ-
ления муниципального образования город-курорт Анапа  

902 1202 1710100000 000 7 600 000,00 7 600 000,00 7 600 000,00 

Обеспечение информирования граждан о деятельности органов местного само-
управления и социально-политических событиях в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа 

902 1202 1710100240 000 7 600 000,00 7 600 000,00 7 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 1202 1710100240 200 7 600 000,00 7 600 000,00 7 600 000,00 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 1202 2100000000 000 60 000,00 18 000,00 60 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Обеспечение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

902 1202 2110000000 000 60 000,00 18 000,00 60 000,00 

Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного 
движения 

902 1202 2110100000 000 60 000,00 18 000,00 60 000,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 902 1202 2110101160 000 60 000,00 18 000,00 60 000,00 



 
1

7
 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 1202 2110101160 200 60 000,00 18 000,00 60 000,00 

Обслуживание государственного и муниципального долга 902 1300 0000000000 000  144 100,00 0,00 0,00 

Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга 902 1301 0000000000 000  144 100,00 0,00 0,00 

Обеспечение деятельности администрации муниципального образования город-

курорт Анапа 

902 1301 8200000000 000 144 100,00 0,00 0,00 

Управление муниципальным долгом и муниципальными финансовыми активами 
муниципального образования город-курорт Анапа 

902 1301 8240000000 000 144 100,00 0,00 0,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу муниципального образования 
город-курорт Анапа 

902 1301 8240000130 000 144 100,00 0,00 0,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 902 1301 8240000130 700 144 100,00 0,00 0,00 

Финансовое управление администрации муниципального образования город-

курорт Анапа 

905 39 383 200,00 40 270 500,00 40 270 500,00 

Общегосударственные вопросы 905 0100 0000000000 000  39 383 200,00 40 270 500,00 40 270 500,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

905 0106 0000000000 000  30 640 600,00 31 527 900,00 31 527 900,00 

Обеспечение деятельности финансового управления администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа 

905 0106 8400000000 000 30 640 600,00 31 527 900,00 31 527 900,00 

Финансовое управление администрации муниципального образования город-

курорт Анапа 

905 0106 8410000000 000 30 640 600,00 31 527 900,00 31 527 900,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 905 0106 8410000190 000 30 640 600,00 31 527 900,00 31 527 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

905 0106 8410000190 100 29 847 500,00 30 734 800,00 30 734 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 0106 8410000190 200 793 100,00 793 100,00 793 100,00 

Резервные фонды 905 0111 0000000000 000  5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

905 0111 9900000000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 905 0111 9930000000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Резервный фонд администрации муниципального образования город-курорт Ана-
па 

905 0111 9930000010 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 905 0111 9930000010 800 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 905 0113 0000000000 000  3 742 600,00 3 742 600,00 3 742 600,00 

Муниципальная программа "Цифровое муниципальное образование город-курорт 
Анапа" 

905 0113 2300000000 000 3 742 600,00 3 742 600,00 3 742 600,00 

Основные мероприятия муниципальной программы "Цифровое муниципальное 905 0113 2310000000 000 3 742 600,00 3 742 600,00 3 742 600,00 



 
1

8
 

1 2 3 4 5 

образование" 

Цифровая трансформация и автоматизация процессов муниципального управле-
ния 

905 0113 2310100000 000 3 742 600,00 3 742 600,00 3 742 600,00 

Обеспечение проведения комплексной автоматизация бюджетного процесса в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа 

905 0113 2310101550 000 3 742 600,00 3 742 600,00 3 742 600,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

905 0113 2310101550 200 3 742 600,00 3 742 600,00 3 742 600,00 

Контрольно-счетная палата муниципального образования город-курорт Анапа 910 7 076 300,00 7 274 100,00 7 274 100,00 

Общегосударственные вопросы 910 0100 0000000000 000  7 076 300,00 7 274 100,00 7 274 100,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и ор-
ганов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

910 0106 0000000000 000  7 076 300,00 7 274 100,00 7 274 100,00 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 

910 0106 8300000000 000 7 076 300,00 7 274 100,00 7 274 100,00 

Председатель контрольно-счетной палаты муниципального образования город-

курорт Анапа 

910 0106 8310000000 000 2 527 300,00 2 602 400,00 2 602 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 910 0106 8310000190 000 2 527 300,00 2 602 400,00 2 602 400,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

910 0106 8310000190 100 2 527 300,00 2 602 400,00 2 602 400,00 

Контрольно-счетная палата муниципального образования город-курорт Анапа 910 0106 8320000000 000 4 549 000,00 4 671 700,00 4 671 700,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 910 0106 8320000190 000 4 549 000,00 4 671 700,00 4 671 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

910 0106 8320000190 100 4 284 200,00 4 406 900,00 4 406 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

910 0106 8320000190 200 263 500,00 263 500,00 263 500,00 

Иные бюджетные ассигнования 910 0106 8320000190 800 1 300,00 1 300,00 1 300,00 

Управление архитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

917 36 030 500,00 37 184 600,00 37 184 600,00 

Национальная экономика 917 0400 0000000000 000  18 213 200,00 18 737 800,00 18 737 800,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 917 0412 0000000000 000  18 213 200,00 18 737 800,00 18 737 800,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

917 0412 1000000000 000 18 213 200,00 18 737 800,00 18 737 800,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Комплексное и устойчивое 
развитие муниципального образования город-курорт Анапа в сфере строитель-
ства, архитектуры" 

917 0412 1090000000 000 18 213 200,00 18 737 800,00 18 737 800,00 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении 917 0412 1090800000 000 18 213 200,00 18 737 800,00 18 737 800,00 



 
1

9
 

1 2 3 4 5 

управления архитектуры и градостроительства администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

917 0412 1090800590 000 18 213 200,00 18 737 800,00 18 737 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

917 0412 1090800590 600 18 213 200,00 18 737 800,00 18 737 800,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 917 0500 0000000000 000  17 817 300,00 18 446 800,00 18 446 800,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 917 0505 0000000000 000  17 817 300,00 18 446 800,00 18 446 800,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

917 0505 1000000000 000 17 817 300,00 18 446 800,00 18 446 800,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Комплексное и устойчивое 
развитие муниципального образования город-курорт Анапа в сфере строитель-
ства, архитектуры" 

917 0505 1090000000 000 17 817 300,00 18 446 800,00 18 446 800,00 

Обеспечение деятельности управления архитектуры и градостроительства адми-
нистрации муниципального образования город-курорт Анапа 

917 0505 1090900000 000 17 817 300,00 18 446 800,00 18 446 800,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 917 0505 1090900190 000 17 817 300,00 18 446 800,00 18 446 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

917 0505 1090900190 100 17 275 300,00 17 904 800,00 17 904 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

917 0505 1090900190 200 537 000,00 537 000,00 537 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 917 0505 1090900190 800 5 000,00 5 000,00 5 000,00 

Отраслевой орган администрации муниципального образования город-курорт 
Анапа "Управление капитального строительства администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа" 

918 6 398 590 900,00 3 720 626 500,00 2 803 721 300,00 

Общегосударственные вопросы 918 0100 0000000000 000  20 100,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 918 0113 0000000000 000  20 100,00 0,00 0,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

918 0113 9900000000 000 20 100,00 0,00 0,00 

Непрограммные мероприятия 918 0113 9990000000 000 20 100,00 0,00 0,00 

Прочие обязательства муниципального образования город-курорт Анапа 918 0113 9990099990 000 20 100,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 918 0113 9990099990 800 20 100,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 918 0400 0000000000 000  34 629 500,00 35 884 600,00 35 884 600,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 918 0412 0000000000 000  34 629 500,00 35 884 600,00 35 884 600,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

918 0412 1000000000 000 34 629 500,00 35 884 600,00 35 884 600,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Комплексное и устойчивое 918 0412 1090000000 000 34 629 500,00 35 884 600,00 35 884 600,00 



 
2

0
 

1 2 3 4 5 

развитие муниципального образования город-курорт Анапа в сфере строитель-
ства, архитектуры" 

Обеспечение деятельности управления капитального строительства администра-
ции муниципального образования город-курорт Анапа 

918 0412 1091000000 000 34 629 500,00 35 884 600,00 35 884 600,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 918 0412 1091000190 000 10 334 300,00 10 889 800,00 10 889 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

918 0412 1091000190 100 9 995 400,00 10 550 900,00 10 550 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

918 0412 1091000190 200 338 000,00 338 000,00 338 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 918 0412 1091000190 800 900,00 900,00 900,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

918 0412 1091000590 000 24 295 200,00 24 994 800,00 24 994 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

918 0412 1091000590 100 23 568 900,00 24 268 500,00 24 268 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

918 0412 1091000590 200 726 300,00 726 300,00 726 300,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 918 0500 0000000000 000  5 727 941 900,00 3 509 741 900,00 2 767 836 700,00 

Коммунальное хозяйство 918 0502 0000000000 000  5 727 941 900,00 3 509 741 900,00 2 767 836 700,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

918 0502 1000000000 000 5 720 232 900,00 3 502 032 900,00 2 760 127 700,00 

Капитальное строительство 918 0502 1020000000 000 5 720 232 900,00 3 502 032 900,00 2 760 127 700,00 

Обеспечение земельных участков, предоставленных гражданам, имеющим трех и 
более детей, объектами инженерной инфраструктуры 

918 0502 1020100000 000 19 184 600,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области капитального строительства 918 0502 1020100800 000 4 289 800,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 1020100800 400 4 289 800,00 0,00 0,00 

Обеспечение в целях жилищного строительства земельных участков инженерной 
инфраструктурой, в том числе предоставленных (предоставляемых) семьям, име-
ющим трех и более детей, а также под стандартное жилье и жилье из быстро-
возводимых конструкций (по земельным участкам, находящимся в муниципаль-
ной собственности) 

918 0502 10201S2640 000 14 745 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 10201S2640 400 14 745 900,00 0,00 0,00 

Обеспечение в целях жилищного строительства земельных участков инженерной 
инфраструктурой, в том числе предоставленных (предоставляемых) семьям, име-
ющим трех и более детей, а также под стандартное жилье и жилье из быстро-

918 0502 10201М2640 000 148 900,00 0,00 0,00 



 
2

1
 

1 2 3 4 5 

возводимых конструкций (по земельным участкам, находящимся в муниципаль-
ной собственности) 
Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 10201М2640 400 148 900,00 0,00 0,00 

Строительство объектов инженерной инфраструктуры, включая проектные и 
изыскательские работы 

918 0502 1020200000 000 206 300,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области капитального строительства 918 0502 1020200800 000 206 300,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 1020200800 400 206 300,00 0,00 0,00 

Газификация муниципального образования город-курорт Анапа 918 0502 1020300000 000 25 013 100,00 0,00 1 770 000,00 

Газификация сельских населенных пунктов 918 0502 1020300830 000 9 216 800,00 0,00 1 770 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

918 0502 1020300830 200 2 360 000,00 0,00 1 770 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 1020300830 400 6 856 800,00 0,00 0,00 

Организация газоснабжения (поселений) населения (строительство подводящих 
газопроводов, распределительных газопроводов) 

918 0502 10203S0620 000 15 099 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 10203S0620 400 15 099 900,00 0,00 0,00 

Организация газоснабжения (поселений) населения (строительство подводящих 
газопроводов, распределительных газопроводов) 

918 0502 10203М0620 000 696 400,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 10203М0620 400 696 400,00 0,00 0,00 

Развитие водопроводно-канализационного комплекса муниципального образова-
ния город-курорт Анапа 

918 0502 1020400000 000 5 309 393 100,00 2 964 525 900,00 2 758 357 700,00 

Мероприятия по развитию водоснабжения населенных пунктов 918 0502 1020400810 000 1 980 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 1020400810 400 1 980 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия по развитию водоотведения населенных пунктов 918 0502 1020400820 000 11 716 500,00 0,00 144 067 000,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 1020400820 400 11 716 500,00 0,00 144 067 000,00 

Строительство и реконструкция объектов водоотведения 918 0502 1020498100 000 5 295 696 600,00 2 964 525 900,00 2 614 290 700,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 1020498100 400 5 295 696 600,00 2 964 525 900,00 2 614 290 700,00 

Федеральный проект "Жилье" 918 0502 102F100000 000 366 435 800,00 537 507 000,00 0,00 

Стимулирование программ развития жилищного строительства субъектов Рос-
сийской Федерации 

918 0502 102F150210 000 366 435 800,00 537 507 000,00 0,00 



 
2

2
 

1 2 3 4 5 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0502 102F150210 400 366 435 800,00 537 507 000,00 0,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

918 0502 9900000000 000 7 709 000,00 7 709 000,00 7 709 000,00 

Непрограммные мероприятия 918 0502 9990000000 000 7 709 000,00 7 709 000,00 7 709 000,00 

Прочие обязательства муниципального образования город-курорт Анапа 918 0502 9990099990 000 7 709 000,00 7 709 000,00 7 709 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 918 0502 9990099990 800 7 709 000,00 7 709 000,00 7 709 000,00 

Образование 918 0700 0000000000 000  509 026 900,00 150 000 000,00 0,00 

Дошкольное образование 918 0701 0000000000 000  460 932 400,00 150 000 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

918 0701 1000000000 000 460 932 400,00 150 000 000,00 0,00 

Капитальное строительство 918 0701 1020000000 000 460 932 400,00 150 000 000,00 0,00 

Развитие социальной инфраструктуры 918 0701 1020500000 000 460 932 400,00 150 000 000,00 0,00 

Мероприятия в области капитального строительства 918 0701 1020500800 000 347 040 000,00 150 000 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0701 1020500800 400 347 040 000,00 150 000 000,00 0,00 

Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция объектов незавершен-
ного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной ин-
фраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости 

918 0701 10205S0470 000 84 323 500,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0701 10205S0470 400 84 323 500,00 0,00 0,00 

Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция объектов незавершен-
ного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной ин-
фраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости 

918 0701 10205М0470 000 29 568 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0701 10205М0470 400 29 568 900,00 0,00 0,00 

Общее образование 918 0702 0000000000 000  41 394 500,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

918 0702 1000000000 000 41 394 500,00 0,00 0,00 

Капитальное строительство 918 0702 1020000000 000 41 394 500,00 0,00 0,00 

Развитие социальной инфраструктуры 918 0702 1020500000 000 41 394 500,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области капитального строительства 918 0702 1020500800 000 41 394 500,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0702 1020500800 400 41 394 500,00 0,00 0,00 

Дополнительное образование детей 918 0703 0000000000 000  6 700 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

918 0703 1000000000 000 6 700 000,00 0,00 0,00 



 
2

3
 

1 2 3 4 5 

Капитальное строительство 918 0703 1020000000 000 6 700 000,00 0,00 0,00 

Развитие социальной инфраструктуры 918 0703 1020500000 000 6 700 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области капитального строительства 918 0703 1020500800 000 6 700 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0703 1020500800 400 6 700 000,00 0,00 0,00 

Культура, кинематография 918 0800 0000000000 000  84 484 500,00 0,00 0,00 

Культура 918 0801 0000000000 000  84 484 500,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

918 0801 1000000000 000 84 484 500,00 0,00 0,00 

Капитальное строительство 918 0801 1020000000 000 84 484 500,00 0,00 0,00 

Развитие социальной инфраструктуры 918 0801 1020500000 000 8 336 100,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области капитального строительства 918 0801 1020500800 000 802 900,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0801 1020500800 400 802 900,00 0,00 0,00 

Строительство, реконструкция (в том числе реконструкция объектов незавершен-
ного строительства) и техническое перевооружение объектов общественной ин-
фраструктуры муниципального значения, приобретение объектов недвижимости 

918 0801 10205S0470 000 7 533 200,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0801 10205S0470 400 7 533 200,00 0,00 0,00 

Федеральный проект "Культурная среда" 918 0801 102A100000 000 76 148 400,00 0,00 0,00 

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 918 0801 102A155130 000 61 962 400,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0801 102A155130 400 61 962 400,00 0,00 0,00 

Развитие сети учреждений культурно-досугового типа 918 0801 102A1S5130 000 14 186 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0801 102A1S5130 400 14 186 000,00 0,00 0,00 

Здравоохранение 918 0900 0000000000 000  37 028 000,00 25 000 000,00 0,00 

Амбулаторная помощь 918 0902 0000000000 000  37 028 000,00 25 000 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

918 0902 1000000000 000 37 028 000,00 25 000 000,00 0,00 

Капитальное строительство 918 0902 1020000000 000 37 028 000,00 25 000 000,00 0,00 

Строительство объектов инженерной инфраструктуры, включая проектные и 
изыскательские работы 

918 0902 1020200000 000 24 028 000,00 25 000 000,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по строительству зда-
ний, включая проектно-изыскательские работы, для размещения фельдшерско-

акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбулаторий и офисов 
врача общей практики, а также строительство иных объектов здравоохранения, 

918 0902 1020260960 000 24 028 000,00 25 000 000,00 0,00 



 
2

4
 

1 2 3 4 5 

начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации оказания медицин-
ской помощи в соответствии с территориальной программой государственных 
гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи в Краснодар-
ском крае 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0902 1020260960 400 24 028 000,00 25 000 000,00 0,00 

Федеральный проект "Модернизация первичного звена здравоохранения Россий-
ской Федерации" 

918 0902 102N900000 000 13 000 000,00 0,00 0,00 

Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохра-
нения (субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размеще-
ния фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбу-
латорий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов 
здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помо-
щи в Краснодарском крае) 

918 0902 102N953651 000 10 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0902 102N953651 400 10 000 000,00 0,00 0,00 

Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохра-
нения (субвенции на осуществление отдельных государственных полномочий по 
строительству зданий, включая проектно-изыскательские работы, для размеще-
ния фельдшерско-акушерских пунктов, фельдшерских пунктов, врачебных амбу-
латорий и офисов врача общей практики, а также строительство иных объектов 
здравоохранения, начатое до 1 января 2019 года, необходимых для организации 
оказания медицинской помощи в соответствии с территориальной программой 
государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помо-
щи в Краснодарском крае) 

918 0902 102N9С3651 000 3 000 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

918 0902 102N9С3651 400 3 000 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура и спорт 918 1100 0000000000 000  5 460 000,00 0,00 0,00 

Физическая культура 918 1101 0000000000 000  5 460 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

918 1101 1000000000 000 5 460 000,00 0,00 0,00 

Капитальное строительство 918 1101 1020000000 000 5 460 000,00 0,00 0,00 

Развитие социальной инфраструктуры 918 1101 1020500000 000 5 460 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области капитального строительства 918 1101 1020500800 000 5 460 000,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно- 918 1101 1020500800 400 5 460 000,00 0,00 0,00 



 
2

5
 

1 2 3 4 5 

сти 

Управление имущественных отношений администрации муниципального образо-
вания город-курорт Анапа 

921 39 712 500,00 40 349 000,00 40 537 100,00 

Общегосударственные вопросы 921 0100 0000000000 000  27 359 100,00 27 976 100,00 27 976 100,00 

Другие общегосударственные вопросы 921 0113 0000000000 000  27 359 100,00 27 976 100,00 27 976 100,00 

Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса му-
ниципального образования город-курорт Анапа" 

921 0113 0800000000 000 717 500,00 717 500,00 717 500,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие топливно-

энергетического комплекса муниципального образования город-курорт Анапа" 

921 0113 0840000000 000 717 500,00 717 500,00 717 500,00 

Содержание декоративного освещения, сетей уличного освещения и объектов 
топливно-энергетического комплекса 

921 0113 0840100000 000 717 500,00 717 500,00 717 500,00 

Обеспечение исправного функционирования сетей электроснабжения на террито-
рии муниципального образования город-курорт Анапа 

921 0113 0840101370 000 717 500,00 717 500,00 717 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

921 0113 0840101370 200 717 500,00 717 500,00 717 500,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

921 0113 1000000000 000 26 422 900,00 27 222 400,00 27 222 400,00 

Проведение работ по формированию земельных участков для решения вопросов 
местного значения, муниципальных нужд и создание условий для эффективного 
использования муниципального имущества муниципального образования город-

курорт Анапа 

921 0113 1050000000 000 2 570 000,00 2 570 000,00 2 570 000,00 

Мероприятия по повышению эффективности использования муниципального 
имущества 

921 0113 1050100000 000 2 570 000,00 2 570 000,00 2 570 000,00 

Управление муниципальным имуществом, связанное с оценкой недвижимости, 
признанием прав и регулированием отношений по муниципальной собственности 

921 0113 1050100140 000 2 570 000,00 2 570 000,00 2 570 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

921 0113 1050100140 200 2 570 000,00 2 570 000,00 2 570 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Комплексное и устойчивое 
развитие муниципального образования город-курорт Анапа в сфере строитель-
ства, архитектуры" 

921 0113 1090000000 000 23 852 900,00 24 652 400,00 24 652 400,00 

Обеспечение деятельности управления имущественных отношений администра-
ции муниципального образования город-курорт Анапа и подведомственных 
учреждений 

921 0113 1091100000 000 23 852 900,00 24 652 400,00 24 652 400,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 921 0113 1091100190 000 23 123 100,00 23 903 300,00 23 903 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

921 0113 1091100190 100 22 299 100,00 23 079 300,00 23 079 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль- 921 0113 1091100190 200 822 000,00 822 000,00 822 000,00 



 
2

6
 

1 2 3 4 5 

ных) нужд 

Иные бюджетные ассигнования 921 0113 1091100190 800 2 000,00 2 000,00 2 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по ведению учета граж-
дан отдельных категорий в качестве нуждающихся в жилых помещениях и по 
формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, от-
носившихся к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родите-
лей, подлежащих обеспечению жилыми помещениями 

921 0113 1091160870 000 729 800,00 749 100,00 749 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

921 0113 1091160870 100 648 800,00 668 100,00 668 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

921 0113 1091160870 200 81 000,00 81 000,00 81 000,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

921 0113 9900000000 000 218 700,00 36 200,00 36 200,00 

Непрограммные мероприятия 921 0113 9990000000 000 218 700,00 36 200,00 36 200,00 

Прочие обязательства муниципального образования город-курорт Анапа 921 0113 9990099990 000 218 700,00 36 200,00 36 200,00 

Иные бюджетные ассигнования 921 0113 9990099990 800 218 700,00 36 200,00 36 200,00 

Национальная экономика 921 0400 0000000000 000  2 671 000,00 5 268 000,00 5 268 000,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 921 0412 0000000000 000  2 671 000,00 5 268 000,00 5 268 000,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

921 0412 1000000000 000 2 671 000,00 5 268 000,00 5 268 000,00 

Проведение работ по формированию земельных участков для решения вопросов 
местного значения, муниципальных нужд и создание условий для эффективного 
использования муниципального имущества муниципального образования город-

курорт Анапа 

921 0412 1050000000 000 2 671 000,00 5 268 000,00 5 268 000,00 

Мероприятия по повышению эффективности использования муниципального 
имущества 

921 0412 1050100000 000 2 671 000,00 5 268 000,00 5 268 000,00 

Формирование земельных участков для муниципальных нужд и другие меропри-
ятия в области землеустройства и землепользования 

921 0412 1050100150 000 2 671 000,00 5 268 000,00 5 268 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

921 0412 1050100150 200 2 671 000,00 5 268 000,00 5 268 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 921 0500 0000000000 000  4 937 000,00 2 340 000,00 2 340 000,00 

Жилищное хозяйство 921 0501 0000000000 000  4 937 000,00 2 340 000,00 2 340 000,00 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муни-
ципального образования город-курорт Анапа" 

921 0501 0700000000 000 2 340 000,00 2 340 000,00 2 340 000,00 

Проведение капитального ремонта многоквартирных домов в муниципальном 921 0501 0740000000 000 2 340 000,00 2 340 000,00 2 340 000,00 



 
2

7
 

1 2 3 4 5 

образовании город-курорт Анапа 

Реализация мероприятий по созданию комфортных и безопасных условий прожи-
вания граждан в многоквартирных домах 

921 0501 0740100000 000 2 340 000,00 2 340 000,00 2 340 000,00 

Взносы на капитальный ремонт 921 0501 0740100990 000 2 340 000,00 2 340 000,00 2 340 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

921 0501 0740100990 200 2 340 000,00 2 340 000,00 2 340 000,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

921 0501 1000000000 000 2 597 000,00 0,00 0,00 

Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на тер-
ритории муниципального образования город-курорт Анапа 

921 0501 10А0000000 000 2 597 000,00 0,00 0,00 

Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан, переселяе-
мых из аварийных многоквартирных домов 

921 0501 10А0100000 000 2 597 000,00 0,00 0,00 

Выплата правообладателям возмещения за изымаемое для муниципальных нужд 
недвижимое имущество 

921 0501 10А0101380 000 2 597 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 921 0501 10А0101380 800 2 597 000,00 0,00 0,00 

Социальная политика 921 1000 0000000000 000  4 745 400,00 4 764 900,00 4 953 000,00 

Охрана семьи и детства 921 1004 0000000000 000  4 745 400,00 4 764 900,00 4 953 000,00 

Муниципальная программа "Комплексное и устойчивое развитие муниципально-
го образования город-курорт Анапа в сфере строительства и архитектуры" 

921 1004 1000000000 000 4 745 400,00 4 764 900,00 4 953 000,00 

Обеспечение жильем молодых семей 921 1004 1040000000 000 4 745 400,00 4 764 900,00 4 953 000,00 

Поддержка отдельных категорий граждан, нуждающихся в улучшении жилищ-
ных условий 

921 1004 1040100000 000 4 745 400,00 4 764 900,00 4 953 000,00 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 921 1004 1040101300 000 0,00 296 400,00 165 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 921 1004 1040101300 300 0,00 296 400,00 165 700,00 

Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей 921 1004 10401L4970 000 4 745 400,00 4 468 500,00 4 787 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 921 1004 10401L4970 300 4 745 400,00 4 468 500,00 4 787 300,00 

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа  

923 1 110 225 500,00 753 798 200,00 618 996 600,00 

Общегосударственные вопросы 923 0100 0000000000 000  53 000,00 0,00 0,00 

Другие общегосударственные вопросы 923 0113 0000000000 000  53 000,00 0,00 0,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

923 0113 9900000000 000 53 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные мероприятия 923 0113 9990000000 000 53 000,00 0,00 0,00 

Прочие обязательства муниципального образования город-курорт Анапа 923 0113 9990099990 000 53 000,00 0,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 0113 9990099990 800 53 000,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 923 0400 0000000000 000  207 671 600,00 191 255 200,00 196 393 600,00 

Сельское хозяйство и рыболовство 923 0405 0000000000 000  9 632 400,00 9 632 400,00 9 632 400,00 



 
2

8
 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и регулирование рын-
ков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" 

923 0405 1300000000 000 9 632 400,00 9 632 400,00 9 632 400,00 

Предупреждение и ликвидация болезней животных 923 0405 1310000000 000 9 632 400,00 9 632 400,00 9 632 400,00 

Недопущение возникновения заболеваний сельскохозяйственных животных и 
птицы на территории муниципального образования город-курорт Анапа 

923 0405 1310100000 000 9 632 400,00 9 632 400,00 9 632 400,00 

Осуществление государственных полномочий Краснодарского края в области 
обращения с животными, предусмотренных законодательством в области обра-
щения с животными, в том числе организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без владельцев на территории муници-
пальных образований Краснодарского края и федеральной территории "Сириус" 

923 0405 1310161650 000 9 632 400,00 9 632 400,00 9 632 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0405 1310161650 200 9 632 400,00 9 632 400,00 9 632 400,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 923 0409 0000000000 000  198 039 200,00 181 622 800,00 186 761 200,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального обра-
зования город-курорт Анапа" 

923 0409 0900000000 000 196 589 200,00 180 172 800,00 185 311 200,00 

Содержание улично-дорожной сети 923 0409 0910000000 000 196 589 200,00 180 172 800,00 185 311 200,00 

Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту, восстановлению, ремонту и 
содержанию автомобильных дорог местного значения 

923 0409 0910100000 000 196 589 200,00 180 172 800,00 185 311 200,00 

Капитальный ремонт, восстановление, ремонт и содержание автомобильных до-
рог местного значения 

923 0409 0910100600 000 196 589 200,00 180 172 800,00 185 311 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0409 0910100600 200 196 589 200,00 180 172 800,00 185 311 200,00 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

923 0409 2100000000 000 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Обеспечение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

923 0409 2110000000 000 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного 
движения 

923 0409 2110100000 000 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 923 0409 2110101160 000 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0409 2110101160 200 1 450 000,00 1 450 000,00 1 450 000,00 

Жилищно-коммунальное хозяйство 923 0500 0000000000 000  894 800 900,00 554 843 000,00 414 903 000,00 

Коммунальное хозяйство 923 0502 0000000000 000  10 500 000,00 31 207 800,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-коммунального хозяйства муни-
ципального образования город-курорт Анапа" 

923 0502 0700000000 000 2 500 000,00 31 207 800,00 0,00 

Обращение с твердыми коммунальными отходами  923 0502 0750000000 000 2 500 000,00 31 207 800,00 0,00 

Рекультивация земельных участков, находящихся в муниципальной собственно- 923 0502 0750100000 000 2 500 000,00 31 207 800,00 0,00 



 
2

9
 

1 2 3 4 5 

сти 

Реализация мероприятий по владению имуществом, находящимся в муниципаль-
ной собственности (рекультивация земельных участков, находящихся в муници-
пальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим ли-
цам) 

923 0502 07501S3150 000 2 500 000,00 31 207 800,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

923 0502 07501S3150 400 2 500 000,00 31 207 800,00 0,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

923 0502 9900000000 000 8 000 000,00 0,00 0,00 

Непрограммные мероприятия 923 0502 9990000000 000 8 000 000,00 0,00 0,00 

Прочие обязательства муниципального образования город-курорт Анапа 923 0502 9990099990 000 8 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0502 9990099990 200 8 000 000,00 0,00 0,00 

Благоустройство 923 0503 0000000000 000  661 826 000,00 299 604 200,00 193 642 000,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа" 

923 0503 0500000000 000 360 000,00 360 000,00 360 000,00 

Поддержка хозяйственной деятельности территориального общественного само-
управления в муниципальном образовании город-курорт Анапа 

923 0503 0520000000 000 360 000,00 360 000,00 360 000,00 

Обеспечение мероприятий по повышению эффективности работы органов терри-
ториального общественного самоуправления в муниципальном образовании го-
род-курорт Анапа по решению вопросов местного значения 

923 0503 0520100000 000 360 000,00 360 000,00 360 000,00 

Ежегодные премиальные выплаты победителям конкурса на звание "Лучший ор-
ган территориального общественного самоуправления" 

923 0503 0520101100 000 360 000,00 360 000,00 360 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 0520101100 200 360 000,00 360 000,00 360 000,00 

Муниципальная программа "Развитие топливно-энергетического комплекса му-
ниципального образования город-курорт Анапа" 

923 0503 0800000000 000 90 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие топливно-

энергетического комплекса муниципального образования город-курорт Анапа" 

923 0503 0840000000 000 90 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 

Содержание декоративного освещения, сетей уличного освещения и объектов 
топливно-энергетического комплекса 

923 0503 0840100000 000 90 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 

Текущее содержание и ремонт уличного освещения 923 0503 0840100400 000 90 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 0840100400 200 90 000 000,00 90 000 000,00 90 000 000,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального обра-
зования город-курорт Анапа" 

923 0503 0900000000 000 298 679 300,00 205 344 200,00 101 582 000,00 

Санитарная очистка территории  923 0503 0920000000 000 33 938 000,00 13 530 700,00 35 000 000,00 



 
3

0
 

1 2 3 4 5 

Обеспечение благополучного санитарно-эпидемиологического состояния терри-
тории муниципального образования город-курорт Анапа 

923 0503 0920100000 000 33 938 000,00 13 530 700,00 35 000 000,00 

Мероприятия по санитарной очистке территории 923 0503 0920100460 000 33 938 000,00 13 530 700,00 35 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 0920100460 200 33 938 000,00 13 530 700,00 35 000 000,00 

Озеленение территории  923 0503 0930000000 000 45 674 400,00 13 530 700,00 35 000 000,00 

Мероприятия по текущему содержанию и ремонту зеленых насаждений 923 0503 0930100000 000 45 674 400,00 13 530 700,00 35 000 000,00 

Текущее содержание зеленых насаждений 923 0503 0930100410 000 18 464 900,00 13 530 700,00 35 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 0930100410 200 18 464 900,00 13 530 700,00 35 000 000,00 

Компенсационное озеленение 923 0503 0930100420 000 27 209 500,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 0930100420 200 27 209 500,00 0,00 0,00 

Ремонт и содержание малых архитектурных форм 923 0503 0950000000 000 21 089 500,00 15 788 000,00 15 788 000,00 

Установка, ремонт, содержание малых архитектурных форм 923 0503 0950100000 000 16 089 500,00 10 788 000,00 10 788 000,00 

Мероприятия по ремонту и содержанию малых архитектурных форм 923 0503 0950100470 000 16 089 500,00 10 788 000,00 10 788 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 0950100470 200 10 301 500,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

923 0503 0950100470 600 5 788 000,00 5 788 000,00 5 788 000,00 

Устройство, ремонт тротуарного покрытия 923 0503 0950200000 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Ремонт тротуаров 923 0503 0950200480 000 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

923 0503 0950200480 600 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Содержание мест захоронения 923 0503 0960000000 000 15 059 500,00 15 794 000,00 15 794 000,00 

Мероприятия по содержанию мест захоронения 923 0503 0960100000 000 15 059 500,00 15 794 000,00 15 794 000,00 

Текущее содержание мест захоронения 923 0503 0960100430 000 5 265 500,00 6 000 000,00 6 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 0960100430 200 5 265 500,00 6 000 000,00 6 000 000,00 

Расширение территории кладбищ 923 0503 0960100440 000 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 0960100440 200 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 

Прочие обязательства муниципального образования город-курорт Анапа 923 0503 0960199990 000 7 794 000,00 7 794 000,00 7 794 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 0503 0960199990 800 7 794 000,00 7 794 000,00 7 794 000,00 

Создание условий для массового отдыха и организация обустройства мест массо-
вого отдыха на территории муниципального образования город-курорт Анапа, в 
котором введен курортный сбор 

923 0503 09A0000000 000 182 917 900,00 146 700 800,00 0,00 



 
3

1
 

1 2 3 4 5 

Создание условий для массового отдыха и организация обустройства мест массо-
вого отдыха на территории муниципального образования город-курорт Анапа, в 
котором введен курортный сбор, в части финансового обеспечения работ по про-
ектированию, строительству, реконструкции, содержанию, благоустройству и 
ремонту объектов курортной инфраструктуры 

923 0503 09A0100000 000 182 917 900,00 146 700 800,00 0,00 

Создание условий для массового отдыха и организации обустройства мест массо-
вого отдыха на территориях муниципальных образований, в которых введен ку-
рортный сбор (в части финансового обеспечения работ по проектированию, стро-
ительству, реконструкции, содержанию, благоустройству и ремонту объектов 
курортной инфраструктуры) 

923 0503 09A01S0360 000 174 826 600,00 103 762 200,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 09A01S0360 200 174 826 600,00 103 762 200,00 0,00 

Создание условий для массового отдыха и организации обустройства мест массо-
вого отдыха на территориях муниципальных образований, в которых введен ку-
рортный сбор (в части финансового обеспечения работ по проектированию, стро-
ительству, реконструкции, содержанию, благоустройству и ремонту объектов 
курортной инфраструктуры) 

923 0503 09A01М0360 000 8 091 300,00 42 938 600,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 09A01М0360 200 8 091 300,00 42 938 600,00 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности населения муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа" 

923 0503 1400000000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера на территории муниципального образования город-

курорт Анапа 

923 0503 1440000000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Предотвращение негативного воздействия вод 923 0503 1440200000 000 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Предотвращение негативного воздействия вод и ликвидация их последствий в 
отношении водных объектов, находящихся на территории муниципального обра-
зования город-курорт Анапа 

923 0503 1440201060 000 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 1440201060 200 1 700 000,00 1 700 000,00 1 700 000,00 

Муниципальная программа "Формирование современной городской среды на 
территории муниципального образования город-курорт Анапа" 

923 0503 2200000000 000 271 086 700,00 2 200 000,00 0,00 

Основные мероприятия муниципальной программы "Формирование современной 
городской среды на территории муниципального образования город-курорт Ана-
па" 

923 0503 2210000000 000 271 086 700,00 2 200 000,00 0,00 

Повышение качества и комфорта городской среды на территории муниципально-
го образования город-курорт Анапа, совершенствование уровня и организация 
благоустройства общественных территорий 

923 0503 2210100000 000 176 086 700,00 2 200 000,00 0,00 



 
3

2
 

1 2 3 4 5 

Формирование современной городской среды 923 0503 2210101270 000 176 086 700,00 2 200 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 2210101270 200 176 086 700,00 2 200 000,00 0,00 

Федеральный проект "Формирование комфортной городской среды" 923 0503 221F200000 000 95 000 000,00 0,00 0,00 

Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселе-
ниях - победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания ком-
фортной городской среды 

923 0503 221F254240 000 95 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0503 221F254240 200 95 000 000,00 0,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 923 0505 0000000000 000  222 474 900,00 224 031 000,00 221 261 000,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального обра-
зования город-курорт Анапа" 

923 0505 0900000000 000 220 285 500,00 221 783 700,00 219 013 700,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Благоустройство террито-
рии муниципального образования город-курорт Анапа" 

923 0505 0990000000 000 220 285 500,00 221 783 700,00 219 013 700,00 

Обеспечение деятельности управления жилищно-коммунального хозяйства адми-
нистрации муниципального образования город-курорт Анапа и подведомствен-
ных учреждений 

923 0505 0990900000 000 220 285 500,00 221 783 700,00 219 013 700,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 923 0505 0990900190 000 28 170 000,00 29 175 200,00 29 175 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

923 0505 0990900190 100 27 416 900,00 28 422 100,00 28 422 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0505 0990900190 200 720 100,00 720 100,00 720 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 923 0505 0990900190 800 33 000,00 33 000,00 33 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

923 0505 0990900590 000 192 115 500,00 192 608 500,00 189 838 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

923 0505 0990900590 600 192 115 500,00 192 608 500,00 189 838 500,00 

Другие непрограммные направления деятельности органов местного самоуправ-
ления 

923 0505 9900000000 000 2 189 400,00 2 247 300,00 2 247 300,00 

Непрограммные мероприятия 923 0505 9990000000 000 2 189 400,00 2 247 300,00 2 247 300,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по 
осуществлению государственного жилищного надзора и лицензионного контроля 

923 0505 9990060220 000 2 189 400,00 2 247 300,00 2 247 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

923 0505 9990060220 100 1 946 400,00 2 004 300,00 2 004 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль- 923 0505 9990060220 200 243 000,00 243 000,00 243 000,00 



 
3

3
 

1 2 3 4 5 

ных) нужд 

Охрана окружающей среды 923 0600 0000000000 000  7 700 000,00 7 700 000,00 7 700 000,00 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 923 0605 0000000000 000  7 700 000,00 7 700 000,00 7 700 000,00 

Муниципальная программа "Благоустройство территории муниципального обра-
зования город-курорт Анапа" 

923 0605 0900000000 000 7 700 000,00 7 700 000,00 7 700 000,00 

Охрана окружающей среды 923 0605 0940000000 000 7 700 000,00 7 700 000,00 7 700 000,00 

Мероприятия по предотвращению распространения опасных инфекционных за-
болеваний 

923 0605 0940100000 000 6 700 000,00 6 700 000,00 6 700 000,00 

Отдельные мероприятия в области охраны окружающей среды 923 0605 0940100560 000 6 700 000,00 6 700 000,00 6 700 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0605 0940100560 200 6 700 000,00 6 700 000,00 6 700 000,00 

Мероприятия по предотвращению распространения карантинного вредителя рас-
тений, защита растений от паразитических насекомых 

923 0605 0940200000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Отдельные мероприятия в области охраны окружающей среды 923 0605 0940200560 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

923 0605 0940200560 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Управление образования администрации муниципального образования город-

курорт Анапа 

925 3 627 440 500,00 4 217 275 300,00 3 907 436 700,00 

Образование 925 0700 0000000000 000  3 609 977 600,00 4 199 812 400,00 3 889 973 800,00 

Дошкольное образование 925 0701 0000000000 000  1 044 378 900,00 1 127 493 400,00 1 133 266 400,00 

Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа" 

925 0701 0100000000 000 1 042 801 900,00 1 127 389 600,00 1 132 373 200,00 

Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 925 0701 0110000000 000 1 042 801 900,00 1 127 389 600,00 1 132 373 200,00 

Повышение доступности качественного образования в дошкольных образова-
тельных организациях 

925 0701 0110100000 000 1 042 801 900,00 1 127 389 600,00 1 132 373 200,00 

Мероприятия по развитию системы дошкольного образования 925 0701 0110100500 000 20 219 200,00 42 760 800,00 47 605 400,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

925 0701 0110100500 400 4 315 900,00 11 045 100,00 9 328 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0701 0110100500 600 15 903 300,00 31 715 700,00 38 276 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

925 0701 0110100590 000 306 048 700,00 393 077 700,00 393 077 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0701 0110100590 600 306 048 700,00 393 077 700,00 393 077 700,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образо-

925 0701 0110160820 000 3 338 300,00 3 471 800,00 3 610 800,00 



 
3

4
 

1 2 3 4 5 

вательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодар-
ского края 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

925 0701 0110160820 100 2 978 300,00 3 091 800,00 3 210 800,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 0701 0110160820 300 360 000,00 380 000,00 400 000,00 

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению гос-
ударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях 

925 0701 0110160860 000 708 543 700,00 688 079 300,00 688 079 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0701 0110160860 600 708 543 700,00 688 079 300,00 688 079 300,00 

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых 
вопросов местного значения 

925 0701 0110162980 000 4 652 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0701 0110162980 600 4 652 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Доступная среда" 925 0701 1900000000 000 1 577 000,00 103 800,00 893 200,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Доступная среда" 925 0701 1910000000 000 1 577 000,00 103 800,00 893 200,00 

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

925 0701 1910100000 000 1 577 000,00 103 800,00 893 200,00 

Мероприятия, направленные на формирование безбарьерной среды жизнедея-
тельности для инвалидов и других маломобильных групп населения 

925 0701 1910101030 000 1 577 000,00 103 800,00 893 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0701 1910101030 600 1 577 000,00 103 800,00 893 200,00 

Общее образование 925 0702 0000000000 000  1 936 786 800,00 2 453 805 300,00 2 154 804 700,00 

Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа" 

925 0702 0100000000 000 1 936 786 800,00 2 453 112 800,00 2 154 804 700,00 

Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 925 0702 0110000000 000 1 936 786 800,00 2 453 112 800,00 2 154 804 700,00 

Повышение доступности качественного образования в общеобразовательных ор-
ганизациях 

925 0702 0110200000 000 1 850 793 200,00 1 766 552 600,00 1 698 444 200,00 

Развитие системы общего образования 925 0702 0110200510 000 9 185 700,00 17 907 700,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

925 0702 0110200510 400 6 350 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 0110200510 600 2 835 200,00 17 907 700,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде- 925 0702 0110200590 000 150 437 800,00 150 617 700,00 87 672 800,00 



 
3

5
 

1 2 3 4 5 

ний 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 0110200590 600 150 437 800,00 150 617 700,00 87 672 800,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, 
реализующих образовательные программы начального общего образования, обра-
зовательные программы основного общего образования, образовательные про-
граммы среднего общего образования (осуществление отдельных государствен-
ных полномочий Краснодарского края по обеспечению выплат ежемесячного де-
нежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам 
муниципальных общеобразовательных организаций) 

925 0702 0110253032 000 83 666 500,00 84 447 700,00 84 447 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 0110253032 600 83 666 500,00 84 447 700,00 84 447 700,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодар-
ского края 

925 0702 0110260820 000 3 685 000,00 3 832 400,00 3 985 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

925 0702 0110260820 100 3 355 000,00 3 482 400,00 3 615 700,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 0702 0110260820 300 330 000,00 350 000,00 370 000,00 

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению гос-
ударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях 

925 0702 0110260860 000 1 144 635 400,00 1 181 958 700,00 1 181 958 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 0110260860 600 1 144 635 400,00 1 181 958 700,00 1 181 958 700,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению льгот-
ным питанием учащихся из многодетных семей в муниципальных общеобразова-
тельных организациях 

925 0702 0110262370 000 2 979 500,00 2 979 500,00 2 979 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 0110262370 600 2 979 500,00 2 979 500,00 2 979 500,00 

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению по-
лучения образования в частных дошкольных и общеобразовательных организаци-
ях 

925 0702 0110262460 000 28 290 300,00 29 791 900,00 29 791 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не- 925 0702 0110262460 600 28 290 300,00 29 791 900,00 29 791 900,00 



 
3

6
 

1 2 3 4 5 

коммерческим организациям 

Осуществление отдельных государственных полномочий по материально-

техническому обеспечению пунктов проведения экзаменов для государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и сред-
него общего образования и выплате педагогическим работникам, участвующим в 
проведении указанной государственной итоговой аттестации, компенсации за 
работу по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

925 0702 0110262500 000 7 428 500,00 7 602 800,00 7 656 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

925 0702 0110262500 100 4 200 000,00 4 200 000,00 4 200 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

925 0702 0110262500 200 74 600,00 76 400,00 76 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 0110262500 600 3 153 900,00 3 326 400,00 3 379 800,00 

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых 
вопросов местного значения 

925 0702 0110262980 000 2 517 500,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 0110262980 600 2 517 500,00 0,00 0,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению бес-
платным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих началь-
ное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных об-
щеобразовательных организациях 

925 0702 0110263540 000 2 171 600,00 2 257 700,00 2 348 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 0110263540 600 2 171 600,00 2 257 700,00 2 348 000,00 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

925 0702 01102L3040 000 199 970 900,00 204 609 000,00 217 488 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 01102L3040 600 199 970 900,00 204 609 000,00 217 488 400,00 

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 925 0702 01102L7500 000 57 361 600,00 66 359 000,00 64 699 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 01102L7500 600 57 361 600,00 66 359 000,00 64 699 900,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению бес-
платным двухразовым питанием детей-инвалидов (инвалидов), не являющихся 
обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, получающих началь-
ное общее, основное общее и среднее общее образование в муниципальных об-

925 0702 01102P3540 000 575 700,00 0,00 0,00 



 
3

7
 

1 2 3 4 5 

щеобразовательных организациях 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 01102P3540 600 575 700,00 0,00 0,00 

Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с огра-
ниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

925 0702 01102S3550 000 14 590 200,00 14 188 500,00 13 755 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 01102S3550 600 14 590 200,00 14 188 500,00 13 755 800,00 

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 925 0702 01102S7500 000 0,00 0,00 1 659 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 01102S7500 600 0,00 0,00 1 659 100,00 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование в государственных и муниципальных образовательных 
организациях 

925 0702 01102М3040 000 4 568 900,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 01102М3040 600 4 568 900,00 0,00 0,00 

Организация и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся с огра-
ниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных 
организациях 

925 0702 01102М3550 000 1 699 100,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 01102М3550 600 1 699 100,00 0,00 0,00 

Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования 925 0702 01102М7500 000 137 029 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 01102М7500 600 137 029 000,00 0,00 0,00 

Федеральный проект "Современная школа" 925 0702 011E100000 000 75 823 000,00 676 577 000,00 446 377 300,00 

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом чис-
ла обучающихся, вызванным демографическим фактором 

925 0702 011E153050 000 75 823 000,00 676 577 000,00 188 595 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

925 0702 011E153050 400 75 823 000,00 676 577 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 011E153050 600 0,00 0,00 188 595 100,00 

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом чис-
ла обучающихся, вызванным демографическим фактором 

925 0702 011E1S3050 000 0,00 0,00 225 909 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 011E1S3050 600 0,00 0,00 225 909 100,00 

Создание новых мест в общеобразовательных организациях в связи с ростом чис-
ла обучающихся, вызванным демографическим фактором 

925 0702 011E1М3050 000 0,00 0,00 31 873 100,00 



 
3

8
 

1 2 3 4 5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 011E1М3050 600 0,00 0,00 31 873 100,00 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федера-
ции" 

925 0702 011EВ00000 000 10 170 600,00 9 983 200,00 9 983 200,00 

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в об-
щеобразовательных организациях 

925 0702 011EВ51790 000 10 170 600,00 9 983 200,00 9 983 200,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 011EВ51790 600 10 170 600,00 9 983 200,00 9 983 200,00 

Муниципальная программа "Доступная среда" 925 0702 1900000000 000 0,00 692 500,00 0,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Доступная среда" 925 0702 1910000000 000 0,00 692 500,00 0,00 

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 
сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

925 0702 1910100000 000 0,00 692 500,00 0,00 

Мероприятия, направленные на формирование безбарьерной среды жизнедея-
тельности для инвалидов и других маломобильных групп населения 

925 0702 1910101030 000 0,00 692 500,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0702 1910101030 600 0,00 692 500,00 0,00 

Дополнительное образование детей 925 0703 0000000000 000  321 037 500,00 280 369 900,00 277 732 600,00 

Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа" 

925 0703 0100000000 000 320 381 200,00 279 713 600,00 277 076 300,00 

Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 925 0703 0110000000 000 320 381 200,00 279 713 600,00 277 076 300,00 

Повышение доступности качественного образования в учреждениях дополни-
тельного образования 

925 0703 0110300000 000 320 381 200,00 279 713 600,00 277 076 300,00 

Другие мероприятия в области образования 925 0703 0110300530 000 5 753 100,00 16 415 900,00 13 764 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0703 0110300530 600 5 753 100,00 16 415 900,00 13 764 500,00 

Стимулирующие выплаты отдельным категориям работников 925 0703 0110300580 000 5 543 000,00 5 543 000,00 5 543 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0703 0110300580 600 5 543 000,00 5 543 000,00 5 543 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

925 0703 0110300590 000 265 045 800,00 257 401 800,00 257 401 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0703 0110300590 600 265 045 800,00 257 401 800,00 257 401 800,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 

925 0703 0110360820 000 339 300,00 352 900,00 367 000,00 



 
3

9
 

1 2 3 4 5 

пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодар-
ского края 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

925 0703 0110360820 100 339 300,00 352 900,00 367 000,00 

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых 
вопросов местного значения 

925 0703 0110362980 000 43 700 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0703 0110362980 600 43 700 000,00 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муници-
пальном образовании город-курорт Анапа" 

925 0703 0600000000 000 656 300,00 656 300,00 656 300,00 

Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образова-
нии город-курорт Анапа 

925 0703 0610000000 000 656 300,00 656 300,00 656 300,00 

Содействие развитию физической культуры и массового спорта 925 0703 0610100000 000 656 300,00 656 300,00 656 300,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению со-
циальной поддержки отдельным категориям работников муниципальных физ-
культурно-спортивных организаций отрасли "Физическая культура и спорт" и 
муниципальных организаций дополнительного образования, реализующих до-
полнительные общеобразовательные программы в области физической культуры 
и спорта, отрасли "Образование" 

925 0703 0610160740 000 656 300,00 656 300,00 656 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0703 0610160740 600 656 300,00 656 300,00 656 300,00 

Другие вопросы в области образования 925 0709 0000000000 000  307 774 400,00 338 143 800,00 324 170 100,00 

Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа" 

925 0709 0100000000 000 297 518 700,00 327 662 900,00 313 454 400,00 

Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 925 0709 0110000000 000 271 824 100,00 299 384 400,00 293 637 300,00 

Повышение доступности качественного образования в общеобразовательных ор-
ганизациях 

925 0709 0110200000 000 67 892 200,00 124 735 900,00 124 735 900,00 

Другие мероприятия в области образования 925 0709 0110200530 000 67 892 200,00 124 735 900,00 124 735 900,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 0709 0110200530 300 9 735 900,00 9 735 900,00 9 735 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0709 0110200530 600 58 156 300,00 115 000 000,00 115 000 000,00 

Обеспечение деятельности прочих учреждений отрасли "Образование" 925 0709 0110400000 000 202 945 000,00 172 754 700,00 168 901 400,00 

Другие мероприятия в области образования 925 0709 0110400530 000 3 800 000,00 3 948 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

925 0709 0110400530 200 3 800 000,00 3 948 000,00 0,00 

Стимулирующие выплаты отдельным категориям работников 925 0709 0110400580 000 3 312 300,00 2 796 700,00 2 796 700,00 



 
4

0
 

1 2 3 4 5 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

925 0709 0110400580 100 3 312 300,00 2 796 700,00 2 796 700,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

925 0709 0110400590 000 148 844 900,00 140 162 800,00 140 257 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

925 0709 0110400590 100 107 046 800,00 101 001 800,00 101 001 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

925 0709 0110400590 200 41 393 400,00 38 788 000,00 38 882 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 925 0709 0110400590 800 404 700,00 373 000,00 373 000,00 

Подвоз обучающихся из числа граждан Российской Федерации, иностранных 
граждан и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украи-
ны, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорож-
ской области, Херсонской области, вынужденно покинувших жилые помещения, 
прибывших на территорию муниципального образования город-курорт Анапа в 
экстренном массовом порядке, к месту обучения и обратно 

925 0709 0110403710 000 21 112 100,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0709 0110403710 600 21 112 100,00 0,00 0,00 

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению гос-
ударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях 

925 0709 0110460860 000 25 875 700,00 25 847 200,00 25 847 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

925 0709 0110460860 100 24 161 300,00 25 847 200,00 25 847 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

925 0709 0110460860 200 1 714 400,00 0,00 0,00 

Федеральный проект "Патриотическое воспитание граждан Российской Федера-
ции" 

925 0709 011EВ00000 000 986 900,00 1 893 800,00 0,00 

Обеспечение оснащения государственных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций, в том числе структурных подразделений указанных организа-
ций, государственными символами Российской Федерации 

925 0709 011EВ57860 000 986 900,00 1 893 800,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0709 011EВ57860 600 986 900,00 1 893 800,00 0,00 

Безопасность образовательных учреждений 925 0709 0120000000 000 12 127 900,00 14 163 900,00 5 702 500,00 

Повышение уровня безопасности муниципальных образовательных организаций 925 0709 0120100000 000 12 127 900,00 14 163 900,00 5 702 500,00 

Мероприятия в области безопасности образовательных учреждений 925 0709 0120100540 000 12 127 900,00 14 163 900,00 5 702 500,00 



 
4

1
 

1 2 3 4 5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0709 0120100540 600 12 127 900,00 14 163 900,00 5 702 500,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие образования в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

925 0709 0150000000 000 13 566 700,00 14 114 600,00 14 114 600,00 

Обеспечение деятельности управления образования администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа 

925 0709 0150900000 000 13 566 700,00 14 114 600,00 14 114 600,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 925 0709 0150900190 000 12 607 400,00 13 126 800,00 13 126 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

925 0709 0150900190 100 12 189 800,00 12 709 200,00 12 709 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

925 0709 0150900190 200 417 600,00 417 600,00 417 600,00 

Осуществление государственных полномочий по финансовому обеспечению гос-
ударственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бес-
платного образования в муниципальных дошкольных и общеобразовательных 
организациях 

925 0709 0150960860 000 959 300,00 987 800,00 987 800,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

925 0709 0150960860 100 959 300,00 987 800,00 987 800,00 

Муниципальная программа "Дети Анапы" 925 0709 0200000000 000 10 135 700,00 10 360 900,00 10 595 600,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 925 0709 0210000000 000 10 135 700,00 10 360 900,00 10 595 600,00 

Обеспечение условий для выявления и развития талантливых детей 925 0709 0210300000 000 1 463 400,00 1 463 400,00 1 463 400,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 925 0709 0210300300 000 1 263 400,00 1 263 400,00 1 263 400,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

925 0709 0210300300 200 597 900,00 597 900,00 597 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0709 0210300300 600 665 500,00 665 500,00 665 500,00 

Премии одаренным школьникам 925 0709 0210300330 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 0709 0210300330 300 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 925 0709 0210400000 000 8 672 300,00 8 897 500,00 9 132 200,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 925 0709 0210400300 000 3 029 100,00 3 029 100,00 3 029 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

925 0709 0210400300 200 1 024 400,00 1 024 400,00 1 024 400,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0709 0210400300 600 2 004 700,00 2 004 700,00 2 004 700,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по 
обеспечению отдыха детей в каникулярное время в профильных лагерях, органи-

925 0709 0210463110 000 5 643 200,00 5 868 400,00 6 103 100,00 



 
4

2
 

1 2 3 4 5 

зованных муниципальными общеобразовательными организациями Краснодар-
ского края 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0709 0210463110 600 5 643 200,00 5 868 400,00 6 103 100,00 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности дорожного движения в 
муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

925 0709 2100000000 000 120 000,00 120 000,00 120 100,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Обеспечение безопасности 
дорожного движения в муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

925 0709 2110000000 000 120 000,00 120 000,00 120 100,00 

Обеспечение безопасного участия детей в дорожном движении 925 0709 2110200000 000 120 000,00 120 000,00 120 100,00 

Мероприятия по обеспечению безопасности дорожного движения 925 0709 2110201160 000 120 000,00 120 000,00 120 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

925 0709 2110201160 600 120 000,00 120 000,00 120 100,00 

Социальная политика 925 1000 0000000000 000  17 462 900,00 17 462 900,00 17 462 900,00 

Охрана семьи и детства 925 1004 0000000000 000  17 462 900,00 17 462 900,00 17 462 900,00 

Муниципальная программа "Развитие образования в муниципальном образовании 
город-курорт Анапа" 

925 1004 0100000000 000 17 462 900,00 17 462 900,00 17 462 900,00 

Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей 925 1004 0110000000 000 17 462 900,00 17 462 900,00 17 462 900,00 

Повышение доступности качественного образования в дошкольных образова-
тельных организациях 

925 1004 0110100000 000 17 462 900,00 17 462 900,00 17 462 900,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по обеспечению выпла-
ты компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, посе-
щающими образовательные организации, реализующие образовательную про-
грамму дошкольного образования 

925 1004 0110160710 000 17 462 900,00 17 462 900,00 17 462 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

925 1004 0110160710 200 117 000,00 117 000,00 117 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 925 1004 0110160710 300 17 345 900,00 17 345 900,00 17 345 900,00 

Управление культуры администрации муниципального образования  город-

курорт Анапа 

926 725 853 300,00 644 423 300,00 634 838 600,00 

Образование 926 0700 0000000000 000  189 215 900,00 173 386 500,00 168 085 900,00 

Дополнительное образование детей 926 0703 0000000000 000  188 665 900,00 172 836 500,00 167 535 900,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 926 0703 0400000000 000 188 665 900,00 172 836 500,00 167 535 900,00 

Культура Анапы 926 0703 0410000000 000 12 755 900,00 5 323 000,00 0,00 

Развитие и укрепление материально-технической базы учреждений дополнитель-
ного образования детей муниципального образования город-курорт Анапа 

926 0703 0410400000 000 12 728 600,00 0,00 0,00 

Поддержка учреждений дополнительного образования детей отрасли "Культура" 926 0703 0410400370 000 12 678 600,00 0,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

926 0703 0410400370 400 11 500 000,00 0,00 0,00 



 
4

3
 

1 2 3 4 5 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0703 0410400370 600 1 178 600,00 0,00 0,00 

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых 
вопросов местного значения 

926 0703 0410462980 000 50 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0703 0410462980 600 50 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по повышению безопасности муниципальных учре-
ждений культуры 

926 0703 0410600000 000 27 300,00 0,00 0,00 

Поддержка учреждений дополнительного образования детей отрасли "Культура" 926 0703 0410600370 000 27 300,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0703 0410600370 600 27 300,00 0,00 0,00 

Федеральный проект "Культурная среда" 926 0703 041A100000 000 0,00 5 323 000,00 0,00 

Государственная поддержка отрасли культуры 926 0703 041A155190 000 0,00 5 323 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0703 041A155190 600 0,00 5 323 000,00 0,00 

Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства муниципального образования 
город-курорт Анапа 

926 0703 0430000000 000 10 253 300,00 10 253 300,00 10 253 300,00 

Создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрово-
го потенциала 

926 0703 0430100000 000 10 253 300,00 10 253 300,00 10 253 300,00 

Стимулирующие выплаты отдельным категориям работников 926 0703 0430100580 000 10 253 300,00 10 253 300,00 10 253 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0703 0430100580 600 10 253 300,00 10 253 300,00 10 253 300,00 

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культу-
ра" муниципального образования город-курорт Анапа 

926 0703 0440000000 000 165 656 700,00 157 260 200,00 157 282 600,00 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений дополнительного обра-
зования, подведомственных управлению культуры администрации муниципаль-
ного образования город-курорт Анапа 

926 0703 0440100000 000 165 656 700,00 157 260 200,00 157 282 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

926 0703 0440100590 000 165 118 000,00 156 700 000,00 156 700 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0703 0440100590 600 165 118 000,00 156 700 000,00 156 700 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению мер 
социальной поддержки в виде компенсации расходов на оплату жилых помеще-
ний, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образо-
вательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных 
пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Краснодар-
ского края 

926 0703 0440160820 000 538 700,00 560 200,00 582 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не- 926 0703 0440160820 600 538 700,00 560 200,00 582 600,00 



 
4

4
 

1 2 3 4 5 

коммерческим организациям 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 926 0705 0000000000 000  550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 926 0705 0400000000 000 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства муниципального образования 
город-курорт Анапа 

926 0705 0430000000 000 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрово-
го потенциала 

926 0705 0430100000 000 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Улучшение условий охраны труда, повышение уровня профессиональных знаний 
работников 

926 0705 0430100390 000 550 000,00 550 000,00 550 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

926 0705 0430100390 200 60 000,00 60 000,00 60 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0705 0430100390 600 490 000,00 490 000,00 490 000,00 

Культура, кинематография 926 0800 0000000000 000  536 637 400,00 471 036 800,00 466 752 700,00 

Культура 926 0801 0000000000 000  493 071 900,00 427 817 300,00 423 533 200,00 

Муниципальная программа "Дети Анапы" 926 0801 0200000000 000 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 926 0801 0210000000 000 1 100 000,00 1 100 000,00 1 100 000,00 

Профилактическая работа с детьми и молодежью 926 0801 0210100000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 926 0801 0210100300 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0210100300 600 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 926 0801 0210400000 000 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 926 0801 0210400300 000 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0210400300 600 900 000,00 900 000,00 900 000,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 926 0801 0400000000 000 490 371 900,00 423 617 300,00 420 833 200,00 

Культура Анапы 926 0801 0410000000 000 17 161 000,00 13 882 700,00 12 098 600,00 

Организация участия в международных, всероссийских, краевых конкурсах, 
смотрах, выставках, фестивалях народного творчества 

926 0801 0410100000 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Мероприятия в области культуры 926 0801 0410100230 000 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0410100230 600 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Организация и проведение общегородских культурно-массовых мероприятий и 
социально-значимых акций 

926 0801 0410200000 000 4 680 000,00 6 431 900,00 6 996 100,00 

Мероприятия в области культуры 926 0801 0410200230 000 4 680 000,00 6 431 900,00 6 996 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0410200230 600 4 680 000,00 6 431 900,00 6 996 100,00 



 
4

5
 

1 2 3 4 5 

Выделение специальной премии главы муниципального образования город-

курорт Анапа одаренным детям  
926 0801 0410300000 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Мероприятия в области культуры 926 0801 0410300230 000 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 926 0801 0410300230 300 200 000,00 200 000,00 200 000,00 

Формирование библиотечных фондов, создание безопасных условий их хранения 
и использования 

926 0801 0410500000 000 2 367 900,00 4 665 800,00 2 249 500,00 

Мероприятия в области культуры 926 0801 0410500230 000 1 100 000,00 3 397 900,00 1 100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0410500230 600 1 100 000,00 3 397 900,00 1 100 000,00 

Государственная поддержка отрасли культуры 926 0801 04105L5190 000 1 267 900,00 1 267 900,00 1 149 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 04105L5190 600 1 267 900,00 1 267 900,00 1 149 500,00 

Обеспечение мероприятий по повышению безопасности муниципальных учре-
ждений культуры 

926 0801 0410600000 000 91 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области культуры 926 0801 0410600230 000 91 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0410600230 600 91 000,00 0,00 0,00 

Федеральный проект "Культурная среда" 926 0801 041A100000 000 8 822 100,00 1 585 000,00 1 653 000,00 

Модернизация муниципальных библиотек на основе модельного стандарта  926 0801 041A100220 000 2 621 700,00 1 585 000,00 1 653 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 041A100220 600 2 621 700,00 1 585 000,00 1 653 000,00 

Создание модельных муниципальных библиотек 926 0801 041A154540 000 6 200 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 041A154540 600 6 200 400,00 0,00 0,00 

Поддержка клубных учреждений муниципального образования город-курорт 
Анапа 

926 0801 0420000000 000 15 664 400,00 1 000 000,00 0,00 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт объектов культуры, включая 
проектные и изыскательские работы 

926 0801 0420100000 000 3 522 200,00 1 000 000,00 0,00 

Мероприятия в области культуры 926 0801 0420100230 000 3 522 200,00 1 000 000,00 0,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

926 0801 0420100230 400 1 159 200,00 1 000 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0420100230 600 2 363 000,00 0,00 0,00 

Укрепление материально-технической базы учреждений культуры 926 0801 0420200000 000 11 942 200,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области культуры 926 0801 0420200230 000 7 723 800,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0420200230 600 7 723 800,00 0,00 0,00 



 
4

6
 

1 2 3 4 5 

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых 
вопросов местного значения 

926 0801 0420262980 000 1 708 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0420262980 600 1 708 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов куль-
туры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек 

926 0801 04202L4670 000 2 510 400,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 04202L4670 600 2 510 400,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по повышению безопасности муниципальных учре-
ждений культуры 

926 0801 0420300000 000 200 000,00 0,00 0,00 

Мероприятия в области культуры 926 0801 0420300230 000 200 000,00 0,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0420300230 600 200 000,00 0,00 0,00 

Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства муниципального образования 
город-курорт Анапа 

926 0801 0430000000 000 27 037 600,00 27 037 600,00 27 037 600,00 

Создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрово-
го потенциала 

926 0801 0430100000 000 27 037 600,00 27 037 600,00 27 037 600,00 

Стимулирующие выплаты отдельным категориям работников 926 0801 0430100580 000 27 037 600,00 27 037 600,00 27 037 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

926 0801 0430100580 100 169 000,00 169 000,00 169 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0430100580 600 26 868 600,00 26 868 600,00 26 868 600,00 

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культу-
ра" муниципального образования город-курорт Анапа 

926 0801 0440000000 000 430 508 900,00 381 697 000,00 381 697 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений клубного типа, подве-
домственных управлению культуры администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа 

926 0801 0440200000 000 366 888 900,00 318 077 000,00 318 077 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

926 0801 0440200590 000 366 670 900,00 317 859 000,00 317 859 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

926 0801 0440200590 100 3 000 300,00 3 000 300,00 3 000 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

926 0801 0440200590 200 44 700,00 44 700,00 44 700,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0440200590 600 363 625 900,00 314 814 000,00 314 814 000,00 

Компенсация расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения ра- 926 0801 0440211390 000 218 000,00 218 000,00 218 000,00 



 
4

7
 

1 2 3 4 5 

ботникам муниципальных учреждений, проживающим и работающим в сельской 
местности 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0440211390 600 218 000,00 218 000,00 218 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных библиотек, подведомственных управ-
лению культуры администрации муниципального образования город-курорт Ана-
па 

926 0801 0440300000 000 63 620 000,00 63 620 000,00 63 620 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

926 0801 0440300590 000 63 620 000,00 63 620 000,00 63 620 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0440300590 600 63 620 000,00 63 620 000,00 63 620 000,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа" 

926 0801 0500000000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Профилактика экстремизма в муниципальном образовании город-курорт Анапа 926 0801 0530000000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Создание условий для обеспечения социальной стабильности в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа 

926 0801 0530100000 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Мероприятия в области профилактики экстремизма 926 0801 0530100270 000 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 0530100270 600 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Муниципальная программа "Доступная среда" 926 0801 1900000000 000 1 500 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Доступная среда" 926 0801 1910000000 000 1 500 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 

Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных 

сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения 

926 0801 1910100000 000 1 500 000,00 3 000 000,00 1 500 000,00 

Мероприятия, направленные на формирование безбарьерной среды жизнедея-
тельности для инвалидов и других маломобильных групп населения 

926 0801 1910101030 000 1 500 000,00 1 214 200,00 1 500 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 1910101030 600 1 500 000,00 1 214 200,00 1 500 000,00 

Обеспечение жителей услугами организаций культуры путем обеспечения до-
ступности для инвалидов и других маломобильных групп населения зданий му-
ниципальных учреждений культуры Краснодарского края и (или) муниципальных 
учреждений дополнительного образования детей (детских музыкальных школ, 
художественных школ, школ искусств, домов детского творчества) 

926 0801 19101S3310 000 0,00 1 785 800,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0801 19101S3310 600 0,00 1 785 800,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 926 0804 0000000000 000  43 565 500,00 43 219 500,00 43 219 500,00 

Муниципальная программа "Развитие культуры" 926 0804 0400000000 000 43 565 500,00 43 219 500,00 43 219 500,00 

Кадровое обеспечение сферы культуры и искусства муниципального образования 926 0804 0430000000 000 304 300,00 304 300,00 304 300,00 



 
4

8
 

1 2 3 4 5 

город-курорт Анапа 

Создание благоприятных условий для повышения качественного уровня кадрово-
го потенциала 

926 0804 0430100000 000 304 300,00 304 300,00 304 300,00 

Стимулирующие выплаты отдельным категориям работников 926 0804 0430100580 000 304 300,00 304 300,00 304 300,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0804 0430100580 600 304 300,00 304 300,00 304 300,00 

Совершенствование деятельности муниципальных учреждений отрасли "Культу-
ра" муниципального образования город-курорт Анапа 

926 0804 0440000000 000 36 179 500,00 35 629 600,00 35 629 600,00 

Обеспечение деятельности прочих муниципальных учреждений, подведомствен-
ных управлению культуры администрации муниципального образования город-

курорт Анапа 

926 0804 0440400000 000 36 179 500,00 35 629 600,00 35 629 600,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

926 0804 0440400590 000 36 179 500,00 35 629 600,00 35 629 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

926 0804 0440400590 100 24 982 000,00 25 725 000,00 25 725 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

926 0804 0440400590 200 4 114 500,00 2 083 600,00 2 083 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

926 0804 0440400590 600 7 082 000,00 7 820 000,00 7 820 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 926 0804 0440400590 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие культуры" 926 0804 0450000000 000 7 081 700,00 7 285 600,00 7 285 600,00 

Обеспечение деятельности управления культуры администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

926 0804 0450900000 000 7 081 700,00 7 285 600,00 7 285 600,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 926 0804 0450900190 000 7 081 700,00 7 285 600,00 7 285 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

926 0804 0450900190 100 6 858 200,00 7 062 100,00 7 062 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

926 0804 0450900190 200 223 400,00 223 400,00 223 400,00 

Иные бюджетные ассигнования 926 0804 0450900190 800 100,00 100,00 100,00 

Управление по физической культуре и спорту администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 

929 122 215 100,00 117 346 000,00 117 346 000,00 

Физическая культура и спорт 929 1100 0000000000 000  122 215 100,00 117 346 000,00 117 346 000,00 

Физическая культура 929 1101 0000000000 000  10 414 100,00 5 400 000,00 5 400 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муници-
пальном образовании город-курорт Анапа" 

929 1101 0600000000 000 10 414 100,00 5 400 000,00 5 400 000,00 



 
4

9
 

1 2 3 4 5 

Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образова-
нии город-курорт Анапа 

929 1101 0610000000 000 8 414 100,00 5 400 000,00 5 400 000,00 

Содействие развитию физической культуры и массового спорта 929 1101 0610100000 000 5 400 000,00 5 400 000,00 5 400 000,00 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 929 1101 0610100350 000 2 717 700,00 2 558 000,00 2 558 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

929 1101 0610100350 200 2 717 700,00 2 558 000,00 2 558 000,00 

Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта в 
части оплаты труда инструкторов по спорту 

929 1101 06101S2820 000 2 682 300,00 2 842 000,00 2 842 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

929 1101 06101S2820 600 2 682 300,00 2 842 000,00 2 842 000,00 

Федеральный проект "Спорт - норма жизни" 929 1101 061P500000 000 3 014 100,00 0,00 0,00 

Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим 
оборудованием 

929 1101 061P552280 000 3 014 100,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

929 1101 061P552280 200 3 014 100,00 0,00 0,00 

Развитие спортивных сооружений в муниципальном образовании город-курорт 
Анапа 

929 1101 0630000000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Обеспечение мероприятий по развитию спортивных сооружений на территории 
муниципального образования город-курорт Анапа 

929 1101 0630100000 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Строительство, реконструкция, приобретение спортивных объектов, включая 
проектные и изыскательские работы 

929 1101 0630100840 000 2 000 000,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

929 1101 0630100840 200 2 000 000,00 0,00 0,00 

Массовый спорт 929 1102 0000000000 000  106 772 400,00 106 772 400,00 106 772 400,00 

Муниципальная программа "Дети Анапы" 929 1102 0200000000 000 145 000,00 145 000,00 145 000,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 929 1102 0210000000 000 145 000,00 145 000,00 145 000,00 

Профилактическая работа с детьми и молодежью 929 1102 0210100000 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 929 1102 0210100300 000 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

929 1102 0210100300 200 30 000,00 30 000,00 30 000,00 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 929 1102 0210400000 000 115 000,00 115 000,00 115 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 929 1102 0210400300 000 115 000,00 115 000,00 115 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

929 1102 0210400300 200 90 000,00 90 000,00 90 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

929 1102 0210400300 600 25 000,00 25 000,00 25 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муници- 929 1102 0600000000 000 106 627 400,00 106 627 400,00 106 627 400,00 



 
5

0
 

1 2 3 4 5 

пальном образовании город-курорт Анапа" 

Развитие физической культуры и массового спорта в муниципальном образова-
нии город-курорт Анапа 

929 1102 0610000000 000 103 962 500,00 103 962 500,00 103 962 500,00 

Содействие развитию физической культуры и массового спорта 929 1102 0610100000 000 103 962 500,00 103 962 500,00 103 962 500,00 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 929 1102 0610100350 000 6 000 000,00 6 000 000,00 6 000 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

929 1102 0610100350 200 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

929 1102 0610100350 600 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

929 1102 0610100590 000 97 962 500,00 97 962 500,00 97 962 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным не-
коммерческим организациям 

929 1102 0610100590 600 97 962 500,00 97 962 500,00 97 962 500,00 

Развитие базовых (опорных) видов спорта в муниципальном образовании город-

курорт Анапа 

929 1102 0620000000 000 2 664 900,00 2 664 900,00 2 664 900,00 

Содействие развитию базовых (опорных) видов спорта 929 1102 0620100000 000 2 664 900,00 2 664 900,00 2 664 900,00 

Мероприятия в области физической культуры и спорта 929 1102 0620100350 000 2 664 900,00 2 664 900,00 2 664 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

929 1102 0620100350 200 2 664 900,00 2 664 900,00 2 664 900,00 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 929 1105 0000000000 000  5 028 600,00 5 173 600,00 5 173 600,00 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в муници-
пальном образовании город-курорт Анапа" 

929 1105 0600000000 000 5 028 600,00 5 173 600,00 5 173 600,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Развитие физической куль-
туры и спорта в муниципальном образовании город-курорт Анапа" 

929 1105 0640000000 000 5 028 600,00 5 173 600,00 5 173 600,00 

Обеспечение деятельности управления по физической культуре и спорту админи-
страции муниципального образования город-курорт Анапа 

929 1105 0640900000 000 5 028 600,00 5 173 600,00 5 173 600,00 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления 929 1105 0640900190 000 5 028 600,00 5 173 600,00 5 173 600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

929 1105 0640900190 100 4 879 800,00 5 024 800,00 5 024 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

929 1105 0640900190 200 148 800,00 148 800,00 148 800,00 

Управление по делам семьи и детей администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа 

930 375 727 500,00 336 165 500,00 345 099 200,00 

Образование 930 0700 0000000000 000  773 500,00 773 500,00 773 500,00 

Другие вопросы в области образования 930 0709 0000000000 000  773 500,00 773 500,00 773 500,00 

Муниципальная программа "Дети Анапы" 930 0709 0200000000 000 773 500,00 773 500,00 773 500,00 



 
5

1
 

1 2 3 4 5 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 930 0709 0210000000 000 773 500,00 773 500,00 773 500,00 

Профилактическая работа с детьми и молодежью 930 0709 0210100000 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 930 0709 0210100300 000 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

930 0709 0210100300 200 15 000,00 15 000,00 15 000,00 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 930 0709 0210400000 000 758 500,00 758 500,00 758 500,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 930 0709 0210400300 000 750 000,00 750 000,00 750 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

930 0709 0210400300 200 750 000,00 750 000,00 750 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по оплате проезда де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой 
(попечительством), включая предварительную опеку (попечительство), передан-
ных на воспитание в приемную семью или на патронатное воспитание, к месту 
лечения и обратно 

930 0709 0210469120 000 8 500,00 8 500,00 8 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 0709 0210469120 300 8 500,00 8 500,00 8 500,00 

Социальная политика 930 1000 0000000000 000  374 954 000,00 335 392 000,00 344 325 700,00 

Охрана семьи и детства 930 1004 0000000000 000  355 729 300,00 315 655 400,00 324 589 100,00 

Муниципальная программа "Дети Анапы" 930 1004 0200000000 000 355 729 300,00 315 655 400,00 324 589 100,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 930 1004 0210000000 000 355 729 300,00 315 655 400,00 324 589 100,00 

Социальная поддержка замещающих семей, детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа 

930 1004 0210500000 000 355 729 300,00 315 655 400,00 324 589 100,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесяч-
ных денежных средств на содержание детей-сирот и детей, оставшихся без попе-
чения родителей, находящихся под опекой (попечительством), включая предва-
рительную опеку (попечительство), переданных на воспитание в приемную се-
мью 

930 1004 0210569100 000 102 293 700,00 106 383 300,00 110 640 500,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 1004 0210569100 300 102 293 700,00 106 383 300,00 110 640 500,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесяч-
ных денежных средств на содержание детей, нуждающихся в особой заботе госу-
дарства, переданных на патронатное воспитание 

930 1004 0210569110 000 722 500,00 751 300,00 781 300,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 1004 0210569110 300 722 500,00 751 300,00 781 300,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесяч-
ного вознаграждения, причитающегося приемным родителям за оказание услуг 
по воспитанию приемных детей 

930 1004 0210569130 000 97 919 100,00 100 830 200,00 100 830 200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 1004 0210569130 300 97 919 100,00 100 830 200,00 100 830 200,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате ежемесяч-
ного вознаграждения, причитающегося патронатным воспитателям за оказание 

930 1004 0210569140 000 728 300,00 749 900,00 749 900,00 



 
5

2
 

1 2 3 4 5 

услуг по осуществлению патронатного воспитания и постинтернатного сопро-
вождения 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 1004 0210569140 300 728 300,00 749 900,00 749 900,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края на 
выплату единовременного пособия на ремонт жилых помещений, принадлежа-
щих детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их 
числа на праве собственности, по окончании пребывания в образовательных и 
иных организациях, в том числе в организациях социального обслуживания граж-
дан, приемных семьях, семьях опекунов (попечителей), а также по окончании 
службы в Вооруженных Силах Российской Федерации или по возвращении из 
учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, при их возвраще-
нии в указанные жилые помещения 

930 1004 0210569150 000 726 000,00 66 000,00 66 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 1004 0210569150 300 726 000,00 66 000,00 66 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по выплате единовре-
менного пособия детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, и 
лицам из их числа на государственную регистрацию права собственности (права 
пожизненного наследуемого владения), в том числе на оплату услуг, необходи-
мых для ее осуществления, за исключением жилых помещений, приобретенных 
за счет средств краевого бюджета 

930 1004 0210569160 000 5 200,00 5 200,00 5 200,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 930 1004 0210569160 300 5 200,00 5 200,00 5 200,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жи-
лых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

930 1004 02105R0820 000 0,00 37 136 100,00 37 136 100,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

930 1004 02105R0820 400 0,00 37 136 100,00 37 136 100,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по предоставлению жи-
лых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, 
лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

930 1004 02105С0820 000 153 334 500,00 69 733 400,00 74 379 900,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

930 1004 02105С0820 200 148 100,00 103 200,00 107 700,00 

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственно-
сти 

930 1004 02105С0820 400 153 186 400,00 69 630 200,00 74 272 200,00 

Другие вопросы в области социальной политики 930 1006 0000000000 000  19 224 700,00 19 736 600,00 19 736 600,00 

Муниципальная программа "Дети Анапы" 930 1006 0200000000 000 19 224 700,00 19 736 600,00 19 736 600,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 930 1006 0210000000 000 19 224 700,00 19 736 600,00 19 736 600,00 

Социальная поддержка замещающих семей, детей-сирот, детей, оставшихся без 
попечения родителей, и лиц из их числа 

930 1006 0210500000 000 19 224 700,00 19 736 600,00 19 736 600,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по выявлению обстоя- 930 1006 0210569170 000 1 488 900,00 1 525 800,00 1 525 800,00 



 
5

3
 

1 2 3 4 5 

тельств, свидетельствующих о необходимости оказания детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, содействия в преодолении трудной жиз-
ненной ситуации, и осуществлению контроля за использованием детьми-

сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, лицами из числа де-
тей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставленных им 
жилых помещений специализированного жилищного фонда 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

930 1006 0210569170 100 1 245 900,00 1 282 800,00 1 282 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

930 1006 0210569170 200 243 000,00 243 000,00 243 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий Краснодарского края по 
организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей (за исключением орга-
низации отдыха детей в каникулярное время) 

930 1006 0210569180 000 730 000,00 749 300,00 749 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

930 1006 0210569180 100 649 000,00 668 300,00 668 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

930 1006 0210569180 200 81 000,00 81 000,00 81 000,00 

Осуществление отдельных государственных полномочий по организации и осу-
ществлению деятельности по опеке и попечительству в отношении несовершен-
нолетних 

930 1006 0210569190 000 17 005 800,00 17 461 500,00 17 461 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

930 1006 0210569190 100 15 304 800,00 15 760 500,00 15 760 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

930 1006 0210569190 200 1 701 000,00 1 701 000,00 1 701 000,00 

Управление по делам молодежи администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа 

934 55 661 700,00 55 089 300,00 55 089 300,00 

Образование 934 0700 0000000000 000  55 661 700,00 55 089 300,00 55 089 300,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 934 0705 0000000000 000  38 500,00 38 500,00 38 500,00 

Муниципальная программа "Молодежь Анапы" 934 0705 0300000000 000 38 500,00 38 500,00 38 500,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Молодежь Анапы" 934 0705 0310000000 000 38 500,00 38 500,00 38 500,00 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления по делам молодежи администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа 

934 0705 0310700000 000 38 500,00 38 500,00 38 500,00 

Улучшение условий охраны труда, повышение уровня профессиональных знаний 934 0705 0310700390 000 38 500,00 38 500,00 38 500,00 



 
5

4
 

1 2 3 4 5 

работников 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0705 0310700390 200 38 500,00 38 500,00 38 500,00 

Молодежная политика 934 0707 0000000000 000  50 522 100,00 49 803 000,00 49 803 000,00 

Муниципальная программа "Дети Анапы" 934 0707 0200000000 000 2 702 700,00 2 702 700,00 2 702 700,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 934 0707 0210000000 000 2 702 700,00 2 702 700,00 2 702 700,00 

Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков 934 0707 0210400000 000 2 702 700,00 2 702 700,00 2 702 700,00 

Мероприятия муниципальной программы "Дети Анапы" 934 0707 0210400300 000 2 702 700,00 2 702 700,00 2 702 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0210400300 200 2 702 700,00 2 702 700,00 2 702 700,00 

Муниципальная программа "Молодежь Анапы" 934 0707 0300000000 000 47 809 400,00 47 090 300,00 47 090 300,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Молодежь Анапы" 934 0707 0310000000 000 47 809 400,00 47 090 300,00 47 090 300,00 

Гражданское становление, патриотическое и духовно-нравственное воспитание 
молодежи 

934 0707 0310100000 000 482 300,00 482 300,00 482 300,00 

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 934 0707 0310100380 000 482 300,00 482 300,00 482 300,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310100380 200 482 300,00 482 300,00 482 300,00 

Творческое и интеллектуальное развитие молодежи 934 0707 0310200000 000 228 000,00 228 000,00 228 000,00 

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 934 0707 0310200380 000 228 000,00 228 000,00 228 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310200380 200 228 000,00 228 000,00 228 000,00 

Повышение социальной активности и содействие в экономической самостоятель-
ности молодежи 

934 0707 0310300000 000 1 650 100,00 167 800,00 167 800,00 

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 934 0707 0310300380 000 167 800,00 167 800,00 167 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310300380 200 167 800,00 167 800,00 167 800,00 

Проведение ежегодного конкурса на соискание специальной молодежной премии 
главы муниципального образования город-курорт Анапа "Время новых" 

934 0707 0310301610 000 1 482 300,00 0,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310301610 200 522 300,00 0,00 0,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 934 0707 0310301610 300 960 000,00 0,00 0,00 

Формирование здорового образа жизни в молодежной среде 934 0707 0310400000 000 983 700,00 533 700,00 533 700,00 

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 934 0707 0310400380 000 533 700,00 533 700,00 533 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310400380 200 533 700,00 533 700,00 533 700,00 

Дополнительная помощь местным бюджетам для решения социально значимых 
вопросов местного значения 

934 0707 0310462980 000 450 000,00 0,00 0,00 



 
5

5
 

1 2 3 4 5 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310462980 200 450 000,00 0,00 0,00 

Развитие и поддержка социоклубной системы 934 0707 0310500000 000 413 000,00 413 000,00 413 000,00 

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 934 0707 0310500380 000 413 000,00 413 000,00 413 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310500380 200 413 000,00 413 000,00 413 000,00 

Информационное, организационное и методическое обеспечение реализации мо-
лодежной политики 

934 0707 0310600000 000 26 000,00 26 000,00 26 000,00 

Мероприятия по работе с детьми и молодежью 934 0707 0310600380 000 26 000,00 26 000,00 26 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310600380 200 26 000,00 26 000,00 26 000,00 

Обеспечение деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведении 
управления по делам молодежи администрации муниципального образования 
город-курорт Анапа 

934 0707 0310700000 000 44 026 300,00 45 239 500,00 45 239 500,00 

Улучшение условий охраны труда, повышение уровня профессиональных знаний 
работников 

934 0707 0310700390 000 36 500,00 36 500,00 36 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310700390 200 36 500,00 36 500,00 36 500,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учрежде-
ний 

934 0707 0310700590 000 43 989 800,00 45 203 000,00 45 203 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций госу-
дарственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

934 0707 0310700590 100 40 875 500,00 42 088 700,00 42 088 700,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0310700590 200 2 645 100,00 2 645 100,00 2 645 100,00 

Иные бюджетные ассигнования 934 0707 0310700590 800 469 200,00 469 200,00 469 200,00 

Муниципальная программа "Развитие гражданского общества в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа" 

934 0707 0500000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Профилактика экстремизма в муниципальном образовании город-курорт Анапа 934 0707 0530000000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Создание условий для обеспечения социальной стабильности в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа 

934 0707 0530100000 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Мероприятия в области профилактики экстремизма 934 0707 0530100270 000 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд 

934 0707 0530100270 200 10 000,00 10 000,00 10 000,00 

Другие вопросы в области образования 934 0709 0000000000 000  5 101 100,00 5 247 800,00 5 247 800,00 

Муниципальная программа "Молодежь Анапы" 934 0709 0300000000 000 5 101 100,00 5 247 800,00 5 247 800,00 

Отдельные мероприятия муниципальной программы "Молодежь Анапы" 934 0709 0310000000 000 5 101 100,00 5 247 800,00 5 247 800,00 



1 2 з 4 5

Обеспечение деятельности управления по делам молодежи администрации муни­

ципilльного образования курорт Анапа
9з4 0709 0зl0900000 000 5l0l 100,00 5 247 800,00 5 247 800,00

Расходы на обеспечение функчий органов местного самоупра 9з4 0709 03l0900l90 000 5 l0l 100,00 5 247 800,00 5 247 800,00

Расходы на выплаты персон€lлу в целях обеспечения выполнения функчий госу­

дарственными (муничипа.llьными) органами, казенными )лrрежденш{ми, органами

управления госу внебюджетными фондами

9з4 0,709 0з l0900l90 l00 4 989 600,00 5 lзб 500,00 5 l36 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муницип€шь­

ных) нужл

9з4 0709 03 l 0900 l 90 200 l1l 500,00 l l l з00,00 l l1 300,00

Условно ные х 0,00 l0з 7l l 800,00 l97 800 000,00

Итого по разделу l. Расходы х l4 245 987 700,00 l0 935 937 200,00 9 66,7 292 900,00

Раздел 2. Источники финансирования дефицита бюджета

Администрация муницип€цьного обрqзования город­ку напа 902 200 000 000,00 0,00 0,00

Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюд­

жетной системы Российской Федерации в в€lлюте Российской Фелераuии

902 0l030l0004000 08l0 200 000 000,00 0,00 0,00

Итого по рiвделу 2. Источники финансцрования дефицита б х 200 000 000,00 0,00 0,00

Всего х 14 445 987 700,00 10 935 937 200,00 9 667 292 900,00

Заместитель начаlrьника управления,
нач€Lпьник бюджетного отдела

финансового управления администрации

муницип€LIIьного образования город­курорт Анапа

Lh
о\

Н.В. Ковычева


